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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 223-cü nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

Hökumət Teatrosunda 
Axşam tamaşas 

OPERETTA 
Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy 

Qardaşlarnn  
Müdiriyyəti 

Yekşənbə [bazar] günü,  
şəvvalül-mükərrəm aynn 14-də  
(iyul aynn 13-də 1919-cu ildə)  
şükuhlu [təntənəli] bir surətdə 

mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr  
Üzeyir bəyin  

“O olmasn, bu olsun”  
operas.  

Biletlər indidən teatronun  
kassasnda satılmaqdadr.  

Tamaşa başlanacaq  
axşam saat 9-un yarsnda. 

 
 
Cǝmiyyǝti-Maari-İraniyan “Tǝrǝqqi”-

nin idarǝsi bu gündǝn etibarǝn açqdr. 
Üzv yazlmaq vǝ mǝlumat bilmǝk istǝyǝn 
zǝvat hǝr gün axşam saat 4-dǝn 7-dǝk 
“İttihad” mǝdrǝsǝsindǝ (Qubernski 37) 
cǝmiyyǝtin idarǝsinǝ müraciǝt edǝ bilǝr-
lǝr.  

Heyǝti-idarǝ  
5424 

AZƏRBAYCAN  
KAZYONNI PALATASI  

Bununla elan edir ki, Azǝrbaycan 
Parlamannn 23 iyun 1919-cu ildǝ tǝsdiq 
eylǝdiyi qanuna görǝ, vergi naloqu ve-
rǝnlǝrin mǝdaxili beş mindǝn (5000) yu-
xar olmayanlar hǝmin naloqu vermǝk- 
dǝn azad edilirlǝr. O şǝxslǝr ki, mǝda-
xillǝri 1918-ci ildǝ beş mindǝn (5000) 
yuxar olmuş, uçastkov komitǝlǝrin vergi 
naloqu şöbǝsinǝ ǝrzihal verib, 1918-ci 
ildǝki mǝdaxillǝri lazm olan qayda üzrǝ 
göstǝrmǝlǝri üçün dǝvǝt olunurlar. Ərzi-
hal yazmaq üçün lazm olan vǝrǝqǝlǝri 
Kazyonn Palatada vǝ podatnoy inspek-
torlardan almaq olar.  

T-175 
 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ 
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Dəmiryol Nəzarətindən 
Əmrnamə nömrə 63  
29 iyun 1919 
İşbu iyunun 24-də 4-cü uçastok mü-

hazə naçalniki məlumat almşdr ki, Vo-
lodya ləqəbində sabiq xəyyə polis 

 

Bazar, 13 iyul 1919-cu il, nömrǝ 223

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 14 şǝvvalül-mükǝrrǝm sǝnǝ 1337. 13 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     
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agenti məşhur oğru başqa yoldaşlar ilə 
bərabər bir evdən 28 min rublə Nikolay 
pullar oğurladqlarna görə polisə əlinə 
keçməmək üçün gizlənib, vağzal bina-
sndadrlar. Dərhal 4-cü uçastok müha-
fizə naçalniki müavini Əhmədxanova əmr 
edilmişdir ki, vağzal binasn mühasirəyə 
alsn. Nəticədə məzkur [ad çəkilən] Vo-
lodya öz yoldaş Kalantaraşvili ilə bəra-
bər, mühazə məmurlarnn həyatlar 
təhlükədə olmaqla bərabər ittixaz edilən 
[görülən] ciddi tədbirlər sayəsində həbs 
edilmişlərdir. Kalantaraşvilidən bir ma-
uzer tapanças tutulmuşdur. Tutulan oğ-
rular mühazə naçalniki müavini Əh- 
mədxanov tərəndən bəratülqövl [pro-
tokol] yazan Məhəmməd Məhəmmədov 
və mühazə məmuru Kazm Bağrovun 
məiyyəti [müşayiǝti] ilə təhərri [axtarş] 
polisəsinə gətirilmişlərdir.  

4-cü uçastok mühazə qulluqçular 
öz vəzifələrini bu cür sədaqətlə ifa et-
diklərindən, xidmət namndan onlara ra-
zlq izhar edirəm. 

 
Əmrnamə nömrə 64  
29 iyun 1919 
5-ci uçastok mühazə naçalniki iyu-

nun 23-də 972 nömrəli məktubu ilə Pet-
rovsk [Mahaçqala] əhli İsaq Nasiyev tə- 
rəndən 12 tay tumac dərisi aparmağa 
icazə almaq üçün Yalama istasyonu mü-
hazə qulluqçular Mirkazm Babayevə 
və Abdulla Hüseynova hər birinə 2 min 
rublə olaraq verdiyi 4 min rublə rüşvəti 
mənə göndərmişdir. Məzkur [deyilǝn] mü-
hazə qulluqçular həman dəriləri tutub, 
aldqlar rüşvəti də naçalnikə verdikləri, 
bu surətlə də mühazə qulluqçular Ba-

bayev və Hüseynov öz vəzifələrini bu cür 
sədaqətlə ifa etdiklərindən xidmət na-
mndan onlara razlq izhar edib onlarn 
hər birinə 200 rublə bəxşiş verilməsinə 
icazə verirəm. 

Yollar naçalniki mühəndis:  
T[eymur bǝy] Məlikaslanov 

Mühazə naçalniki əvəzinə:  
[Osman] Mirzəbəyov 

 
Əmrnamə nömrə 65  
30 iyun 1919 
Müşahidə edilmişdir ki, mühazə xid-

mətçilərindən bir çoxu öz vəziyyətlərin-
dən istifadə edərək sərnişinləri, başqa 
köməksiz adamlar, həmçinin tutduqlar 
caniləri döyüb təhqir edirlər. Mühazə 
xidmətçilərinin bundan belə bu cür hə-
rəkətlərinə təhəmmül edilməyəcəkdir 
[dözülmǝyǝcǝkdir]. Mühazə xidmətçiləri 
Cümhuriyyət vətəndaşlarna əziyyət et-
mək üçün deyil, bəlkə onlarn, həmçinin 
hökumətin mənafeyini mühazə üçün 
qoyulmuşlardr. Bu – cinayətdə müttə-
him edilib mühazə xidmətçiləri tərə-
ndən tutulan adamlar, o cümlədən mü- 
hüm canilər qanuna görə məhkəmə mə-
murlarna verilməlidirlər. Məhkəmə mə-
murlar da onlarla qanuna görə rəftar 
edǝrlər. Bu cür tutulan adamlar dəxi dö-
yüb təhqir etməməlidir. Naçalniklərə, 
həmçinin onlara tabe olan mühazə xid-
mətçilərinə xəbər verirəm ki, hərgah on-
lardan biri bu əmr elan edilən gündən 
camaatla nahəmvar [kobud] bir surətdə 
rəftar edilməkdə, xüsusən adam döy-
məkdə müttəhim edilsələr, bu cür xid-
mətçilər dərhal xidmətdən kənar edil- 
məklə bərabər, məhkəməyə veriləcək-

 

lərdir. Özlərini təmizə çxarmaqdan ötrü 
heç bir ərzi-hal [ǝrizǝ, müraciǝt] tərəm-
dən qəbul edilməyəcəkdir. 

Azərbaycan Dəmiryollar  
idarəsinin mühazə naçalniki:  

[Xanbaba bǝy] Sədrəddinbəyov 
 
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
7 iyul iclas 

(keçən nömrədən mabəd) 
 
Qarabəyli Qarabəy - (İttihad) (Qa-

rabağ hadisatı [hadisələri] haqqnda mə-
ruzəsinə davam edir.) 

Ayn 5-də şəhərdə atışma sakit olub, 
hərdənbir güllə atılmaqda ikən, saat 12 
radələrində Qaybal adl erməni kəndinə 
hücum edilmişdir. Məzkur [ad çəkilən] 
kənd  60-65 tüstü [ev] ermənidən və 15-
ə qədər tüstü müsəlmandan ibarətdir. 
Şəhərin 3-4 verst cənub-qərbində bir də-
rədə vaqedir. Kənd general-qubernato-
run evindən görükməyir. Həman kəndin 
müsəlman əhalisi qabaqk binizamlqlar 
əsnasnda kənddən qovulub evləri yan-
drlmş olduğundan şimdi orada müsəl-
man olmayr.  

Qaybal kəndinin müsəlman əhalisi 
orann yaxnlğndak 7-8 kənddən ibarət 
Xəlifəlilərə köçmüşdür. Görünür ki, şə-
hərdə atışma başlandqda məzkur kənd-
lərin əhalisi şəhərə köməyə, yainki bəlkə 
də qarətə gəlmək istəmişdir. (Özləri de-
yirlər müsəlman qardaşlarna köməyə 
gəlirmişlər.) Yolda Qaybal kəndinə hü-
cum etmişlərdir.  

Şəhərin bundan xəbəri olmamş. An-
caq saat 12-1-də şəhərdən və quberna-
torun evindən görmüşlər ki, dərədən 
tüstü çxr. Şəhərdə müxtəlif şayiələr döv-
ran edirmiş. Çox danşrlarmş ki, ətraf 
erməni kəndlərindən şəhərin üstünə bö-
yük qüvvə gəlir.  

Ordumuzun ərkani-hərbi [qərargah] 
iqamət edən [yerlǝşǝn] Xankəndindən də 
general-qubernatora bu məzmunda xə-
bər verilmişdir. Ümumiyyətlə şəhərin ət-
rafında vüqu bulmaqda olan hadisat haq- 
qnda ibtidada heç kəsə doğru bir şey 
məlum deyilmiş. Böylə şayiələrin intişa-
rndan [yaylmasndan] dolay general-qu-
bernator hər növ ehtimala qarş hazr 
olmaq məcburiyyətində bulunduğundan, 
Xankənddəki qoşun heç yerə göndərilə 
və dağdla bilməzdi.  

Tüstü görükdükdən və ingilis heyəti 
vasitəsilə erməni mənabeyindən [mən-
bələrindən] Qaybalya hücum edildiyi xə-
bəri alndqdan sonra general-quberna- 
tor əhval öyrənmək və hadisəni yatır-
maq üçün oraya adam göndərilməsi haq-
qnda binagüzarlq etmişdir [sǝrǝncam 
vermişdir]. Fəqət şəhərdəki erməni sən-
gərlərindən yol gülləyə basldğndan ge-
neral-qubernatorun adamlar yaxn yol 
ilə gedə bilməyib, Xankəndi təriqi [yolu] 
ilə 12-13 verstlik dolama yol ilə getməyə 
məcbur olmuşlardr. Fəqət məhəllinə 
[yerinǝ] vaxtında çatmamşlardr. Çünki 
kəndin üstünə gəlmiş olan külli miqdarl 
müsəlman 3-4 saat içində kəndi işğal və 
talan edərək evləri yandrmş və əllərinə 
düşən erməniləri tamamilə qrmşlardr. 
General-qubernatorun adamlar ilə Xan-
kəndindən zabit Əli bəyin komandas al-
tında göndərilmiş olan əsgərlər daha 

 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

208 209

X cild 

kəndə bir kömək edə bilməyərək ancaq 
kollarda gizlənmiş və qaçmş olan 57 
ermənini yğb Xankəndinə, oradan da 
general-qubernatorun yanna gətirə bil-
mişlərdir. Burada həman ermənilərə ye-
mək-içmək verib, sonra da ermənistana 
[Şuşann ermǝnilǝr yaşayan hissǝsinǝ] yola 
salmşlardr. (Bunu mütəzərrir olan [zərər 
çəkən] ermənilər dəxi təyid [təsdiq] edir-
lər.) Gərək general-qubernator, gərəksə 
Xankəndindəki əsgərlər Qaybalya on-
dan artıq kömək edə bilməzlərdi.  

Ayn 6-da şəhərin 30-35 verstliyində 
bulunan uzaq kəndlərdən külli miqdarda 
kürd dəstələri şəhərə gəlmək istəmiş, 
fəqət general-qubernatorun əmri ilə şə-
hərə buraxlmayaraq dayandrlmşlar-
dr.  

Kürdlər Qaybalnn, ya sair erməni 
kəndlərinin dağdlmasnda iştirak edə 
bilməzlərdi. Yaxn kəndlərdən yğlmş 
olan dəstələr şəhərin altındak Daşaltı, 
Daşkənd və sair erməni kəndlərini da-
ğtmaq istəmişlərsə də, general-quber-
nator onlarn müqabilinə qoşun və pu- 
lemyot göndərərək qaydb getmələrini 
əmr etmiş və qoşuna əmr etmişdir ki, 
əgər öz xahişləri ilə qaydb getməsələr, 
pulemyot atəşi ilə qovsunlar.  

Bu surətlə, ayn 5-də şəhərdə atışma 
davam edərək, hökumətin ətrafdan bi-
xəbər olduğundan bilistifadə [istifadə edə-
rək] kəndlərə hücum edən dəstələr[in] 
dağda bilmədikləri kəndlər tamamilə mü-
hazə edilmiş və salamat qalmşlardr.  

Bir də həman dəstələr Kərkicahan 
adl erməni kəndini yandrmş, dağtmş-
lardr. Kərkicahann əhalisi qabaqcadan 
Xankəndinə aparlmş və orada Azərbay-
can qoşununun mühazəsi altında qal-

mşdr. Çünki Xankəndi əsgərlərindən 
Kərkicahana az bir miqdarda mühazə 
əsgəri verilmiş imiş. Əsgərlər özlərinin az 
olduqlarn və şayəd kəndə böyük bir 
dəstə hücum edərsə müqavimət göstərə 
bilməyəcəyini dərklə, qabaqcadan er-
mənilərə təklif etmişlǝr ki, şeylərini qon-
şu müsəlmanlara əmanət verərək (hǝ- 
man kəndin əhalisi qarşq olub, həm 
erməni var, həm müsəlman) özləri qor-
xusuz bir yerə köçsünlər. Bunlardan əla-
və, 15 tüstüdən ibarət olan Bəhlul adl 
digər bir erməni kəndi də yandrlmşdr. 
Fəqət burada əsla insan tələfatı olma-
mşdr. Çünki əhalisi davadan qabaq ya-
xn erməni kəndlǝrinə köçmüş imiş.  

Miqdar 3000-dən ziyadə olan kürd-
lər şəhərə buraxlmayb, 18 verstlikdə 
Mxtökən adl dağda dayandrlmşlardr. 
Ancaq 50-60 nəfəri ayn 6-da şəhərə gir-
miş, lakin onlar da tezliklə şəhərdən ç-
xarlmşlardr. Görünür ki, kürdlər heç 
müsadimədə [toqquşmada] iştirak etmə-
mişlərdir, çünki davalardan və talandan 
sonra gəlib çxmşlardr. Bu davalarda 
kürdlərin iştirak etmədiklərinə çox də-
lillər vardr. Əzcümlə [o cümlədən] buras 
var ki, Daşkənd qabağnda 4 müsəlman 
öldürülmüşdür, bunlardan heç biri kürd 
deyil, yaxn kəndlərin əhalisindən imiş.  

Kürdlərin ancaq ayn 6-da axşam çağ 
gəlib çxdqlar sübut edir ki, hökumət, 
yainki yerli camaat qabaqcadan kürdlərə 
xəbər verməmiş və kömək istəməmiş-
lərdir. Çünki o halda kürdlər əhvaldan 
xəbərdar olaraq tez bir zamanda cəm-
ləşib şəhər üzərinə gedə bilərlərdi. İstər 
atl, istər piyada, kürdlər üçün yğşmaq, 
cəm olmaq şəhərə yollanmaq öylə ağr 
bir şey deyildir. Bir şey oldumu tüfəngini 

 

götürüb, atın minib avtomobil sürəti ilə 
müəyyən yerə gələcəkdir. Piyadalar da 
atl qədər cəld gəlirlər.  

Qaybal kəndi Xankəndinin 5-6 verst-
liyindədir və oradan görükməyir. Bu iki 
kəndin arasnda bir dağ var. Kərkicahan 
kəndinin də əhalisi qabaqcadan Xan-
kəndinə daşnmş olduğundan, qoşun 
boş Kərkicahana o qədər diqqət verəm-
məzdi. Bilxassə Xankəndində öylə bir 
qüvvə saxlamaq lazm gəlirdi ki, şayəd 
ərkani-hərbə hücum və yolu kəsməyə 
sui-qəsd ediləcək olarsa, müdaəyə qa-
dir olsun. Hücum icras və yolun kəsil-
məsi isə ehtimal daxilində idi. Ona gö- 
rədir ki, Xankəndindəki az miqdarl qo-
şun uzaqdak kəndlərin müdaəsi üçün 
heç vaxt dəstələr ayra bilməzdi.  

Ümumiyyətlə, heyətin əldə edə bil-
diyi məlumat əsas ilə denilə bilər ki, 
təqribən Qarabağ hadisatı bundan iba-
rətdir. Müəssif [təəssüü] hadisənin sə-
bəbi bütün Qarabağ və xüsusən Şuşa şə- 
hərinin məruz qalmş və qalmaqda ol-
duğu belə qeyri-adi vəziyyətdir. Orada iki 
hökumət vard. Şəhərin erməni qismi, 
erməni kəndləri və ümum erməni dai-
rələrini Erməni Milli Şuras idarə edirdi. 
Müsəlman hissələri isə, çoxdan bəri öz 
bəyannaməsi ilə Sülh Konfransnn qə-
rarnadək Qarabağn Azərbaycan Höku-
mətinə tabe olmal olduğunu bizə də, 
ermənilərə də elan etmiş olan İngiltərə 
Komandanlğnn rizas ilə Azərbaycan 
Hökuməti tərəndən təyin edilmiş gene-
ral-qubernator tərəndən idarə edilirdi. 
Naxçvan və İrəvan quberniyasnn sair 
uyezdlərini və Qars oblastın erməni 
hökuməti təhti-idarəsinə [tabeliyinǝ] ve-
rib də o yerlərə erməni qoşunu sövq et-

miş olan İngiltərə Komandanlğ, bu vax- 
tadək Qarabağ haqqndak vədinə əməl 
etməmişdir. General-qubernatorun mə-
həlli-iqaməti [yerlǝşdiyi yer] olan Şuşa 
şəhərinin yars Azərbaycan Hökumətini 
qəbul etməyərək, hətta qulluq işi üçün 
ermənistana [şǝhǝrin ermǝnilǝr yaşayan 
hissǝsinǝ] gedən əsgərlərin silahn alr-
dlar. Qarabağ Ermənistana ilhaq etmək 
[birlǝşdirmǝk] xəyalnda olan erməni hö-
kumətinin məqsədinə xidmət edən əş-
qiya [quldur] dəstəsi əlindən yollar rahat 
və salamat deyildi. Müsəlmanlarla məs-
kun olan bəzi dairələrin bütün dünyadan 
əlaqəsi kəsildi. Baş şose yolunda müsa-
rlərə hücum edilir, gəlib-gedənlər atəşə 
tutulur, fürsət məqamnda erməni əlinə 
düşən müsəlmanlar 7-9 nəfərlik dəstə-
lərlə qeyb olurdular. Kəndlərdən Şuşa 
şəhərinə müsəlləh [silahl] erməni əşqiya 
dəstələri gələrək ermənistanda həyatı öz 
təsərrüərinə [idarǝlǝrinǝ] alr, dinc əha-
lini dəhşətlərə salr və müsəlmanlara et-
dikləri zülüm və cəfadan məsul olmayr- 
dlar. Azərbaycan Hökumət nümayəndə-
si bu ya o cinayətin müqəssirlərini tələb-
lə müraciət etdikdə ingilislər vədlər verib 
ancaq müxtəlif təsvirlərlə iktifa [kifayət] 
edirdi. Halbuki eyni zamanda müsəlman-
lar heyətin fəaliyyətsizliyindən naraz qa-
laraq həyəcana gəlir, həyat və əmlaknn 
təmin olunmasn öz hökumətindən tə-
ləb edirlərdi. Buna görə, şəhər ətrafında 
gəzib dolaşmaqda olan müsəlləh erməni 
əşqiyasn şəhərə buraxmamaq və Qa-
rabağn üç qəzasnn on minlərcə köçəri-
lərinə rahat gəlib keçməyi təmin qəsdi 
ilə general-qubernator şəhər və yollar 
üzərində hökmfərma olan [hakim mövqe 
tutan] iki mövqeyi işğal etməyi lazm bil-
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mişdir. Eyni zamanda xəzinə ilə post-te-
leqraf idarəsini ermənistandan müsəl- 
manstana köçürmüşdür.  

Gərək müsəlmanlarn, gərəksə ermə-
nilərin və rus zabitlərinin verdikləri mə-
lumat göstərir ki, bizim hökuməti Qara- 
bağ hadisəsini qabaqcadan hazrlamaqla 
təqsirləndirmək olmaz. Hətta müsəlman-
lar hökumətdən çox narazdrlar ki, ha-
disata çox loyaln nəzərlə baxb ermə- 
niləri müdaə edir. Müsəlmanlar asudə 
yaşamaq imkanndan məhrum olaraq və 
ermənilərin də onlara qarş təcavüzka-
ranə hərəkatın bilərək hökumət nü-
mayəndəsinin tədbirlərindən naraz qa- 
lrlar. Müsəlmanlar hətta ermənilərə ər-
zaq satmaq istəmǝyirlər. Çünki ermə-
nilər Azərbaycan Hökumətini qəbul et- 
mədikləri halda, külli miqdarda ərzaq 
alb hökumət və camaat əleyhinə işləyən 
əşqiya [quldur] dəstələrini saxlayrlar. Bu-
nunla da bir yandan təcavüzkar ünsürə 
müzahirət [yardm] edir, digər tərəfdən 
də ərzağn bahalaşmasna bais olurlar.  

General-qubernator erməniləri boy-
kot etməmişdir. Bu xüsusda nə şifahi, nə 
təhriri [yazl] əmr verilmişdir. Fəqət ic-
bari tədabir [tədbirlər] olmaq üzrə əha-
linin özü elan etdiyi boykota mane də 
olmamşdr. Boykotdan qabaq ermənilər 
baha qiymətlə çox mal alrmşlar. Amma 
ondan sonra, Qarabağdan taxl ixrac mən 
[qadağan] edilmiş və ermənilərə taxl az 
miqdarda buraxlmşdr.  

Ermənilər miyannda [arasnda] yepis-
kop Vağan (baş ruhani), Qriqori Kalan-
tarov (sabiq Bələdiyyə rəisi), Ruben Şah- 
nazarov (edadiyyə müəllimi) kimi möh- 
tərəm zəvat [şəxslər] qəti surətdə bəyan 
edirlər ki, Şuşa hadisəsinə səbəb və bais 

general-qubernator deyildir. Onlar an-
caq deyirlər ki, general-qubernator Qa-
rabağ Azərbaycana tabe etmək qəsdi ilə 
öz qüvvəsini göstərmək, ya müqavimə-
tin önünü almaq üçün bir nümayiş əmə-
lə gətirmək istəmiş ola bilər. Fəqət bu iş 
bir nümayiş olsa da, yalnz ermənilər 
haqqnda deyil, müsəlmanlarn da cilo-
vunu çəkmək üçündür. Heç bir təcavüzə 
məhəl [yer] buraxmamaq barəsində ve-
rilmiş olan bir çox əmrnamələr dəxi bu-
nu isbat edirlǝr.  

Bunlardan əlavə, Qarabağ yollarnda 
bütün mal və heyvan ilə on minlərcə si-
lahsz köçərilər bulunduğu və dava günü 
müsəlmanlarn körpə uşaqlarnn həpsi 
ermǝnistana məktəbə getdikləri aydn 
göstərir ki, general-qubernatorun dava 
eyləmək, ya ixtilaf çxarmaq kri yox 
imiş. Əgər böylə kri olsayd, bar uşaq-
lar məktəbə buraxmazdlar.  

Bizim orduda xidmət etməklə vicdan-
larn da bizə satmamş olduqlar yaxş 
məlum olan rus zabitlərinin də göstər-
diyindən anlaşlr ki, general-qubernato-
run bütün fəaliyyəti ancaq əhalinin hə- 
yat və əmlakn təmin uğrunda srf hü-
quqi və qanuni tədbirlərdən ibarət ol-
muşdur. Əlimizdə olan bütün dəlillər bu- 
nu isbat edir.  

Fəqət general-qubernatorun böylə 
qanuni tədbirləri və yuxarda zikr olunan 
nöqtələrin işğal erməni başçlarnn ir-
ticasna bais olmuşdur. Onlar qoşun mü-
qabilinə müsəlləh qüvvə ilə çxmağ qə- 
rarlaşdrmşlardr və nəticədə müəssif 
[təəssüü] hadisə baş verərək Qaybal, 
Kərkicahan və Bəhlul kəndləri mütəzər-
rir olmuşdur [ziyan çǝkmişdir]. (Kərkica-
han və Bəhlul kəndlərində tələfat ol- 

 

mamşdr, Qaybalda isə tələfat olmuş-
dur, amma hesab məlum deyildir, çün 
qaçb salamat qurtaranlar dəxi var, bun-
larn da  miqdar təyin edilməmişdir.) Ge-
neral-qubernatorun hərəkəti hökuməti 
möhkəmləşdirmək və əhalinin rifahi-ha-
ln təmin etmək üçün icra olunmuş srf 
zəbtiyyə tədabirindən [asayiş tǝdbirlǝrin-
dǝn] ibarət olmuşdur.  

Heç kəs və əzcümlə [o cümlǝdǝn] ge-
neral-qubernator heç vaxt təsəvvür edə 
bilməzdi ki, bəzi ağlszlar böyük əsgəri 
və mülki qüvvələrə müqavimət edib 
atışmaya girişəcək və nəticədə 1 əsgər 
ölüb 5 nəfəri yaralanacaq və buras bir 
qğlcm olub alovlandracaqdr. General-
qubernator bu ya o qanuni tədbirlər 
görə bilmək üçün özünü lazmnca güclü 
hesab edirdi. Böylə yanğn əmələ gə-
ləcəyini heç təsəvvür etməz, krinə gə-
tirməzdi. Hətta gətirmək istəməzdi. Çün- 
ki o zaman şəhər təriqi [yolu] ilə köçərilər 
bütün mal-heyvanlar ilə gedirdi və onlar 
hər iki tərəfdən ermənilər tərəndən 
atəşə tutularaq böyük xəsarətlərə düçar 
ola bilərlərdi. Buna görə, ağlna gəlməzdi 
ki, şəhər hadisəsini bilərək ətraf kənd-
lərdən müsəlmanlar şəhərə hücum edib, 
yolda da erməni kəndlərini məhv edǝr-
lər, yainki uzaq kəndlərdən minlərcə kürd 
(həmişə etdikləri kimi) müsəlman qar-
daşlarnn köməyinə gələcəkdir, tainki, 
əvvəla bunlarn önünü almaq, sonra da 
kənardak talan təsviyə etmək [aradan 
qaldrmaq] üçün tədbirlər görülə idi.  

Xankəndində duran əsgəri qüvvələr 
dəxi erməni kəndlərinin xilas üçün geniş 
tədabir görə bilməzlərdi. Çünki əvvəla 
hadisat haqqnda vaxtl-vaxtında məlu-
mat alammayrd, saniyən [ikincisi] də 

Xankəndinə və şəhərə böyük erməni 
dəstələri hücumu haqqnda şaye olan 
[yaylan] müxtəlif xəbərlər onlar vadar 
etmişdir ki, ehtimal daxilində olmaq üzrə 
bu hadisat böyük bir davaya mübəddəl 
olduğu [çevrildiyi] təqdirdə hiss ediləcək 
bir qüvvə olmaq üzrə hazr dursunlar.  

Davann üçüncü günü şəhər ətrafına 
gəlmiş olan 3000 kürd məsələsinə gə-
lincə, general-qubernatora hadisatı qa-
baqca bilərək onlar dəvət etmək lazm 
deyildi. (Hətta general-qubernator hadi-
səni qabaqca görməz və görmək istə-
məzdi.) Onlar şəhər hadisatı haqqnda 
kənardan xəbərdar olaraq yğşb gələ 
bilər. Çünki şəhərdən o kəndlərə 30-35 
verstdir.  

Bu surətlə biz təkid ediriz ki, general-
qubernatorun qabaqcadan düşünülmüş, 
təyin edilmiş talan plan yox imiş. Ancaq 
qanl müsadimə [toqquşma] və müqavi-
mət imkann təsəvvür belə etməyərək 
böyük gücünü nümayiş etdirməklə ən 
sülhcuyanə [sülhpǝrvǝr] bir surətdə əhali 
və köçərilərin rahatın təmin və Azər-
baycan Hökumətini tətbiq və təşmil [şa-
mil etmǝk] arzusunda imiş.  

General-qubernator erməniləri hifz 
etmək üçün hər növ əldə olan tədbirləri 
görmüş və hər vǝsilǝ [vasitǝ] ilə çalşmş-
dr və qoymamşdr ki, Yevlaxdan baş-
lamş Şuşayadək bütün erməni dairələri 
tamamilə məhv olsun. Halbuki binagü-
zarlğnda olan qüvvə ilə bunu etmək pək 
asan idi. Bu həqiqəti ermənilər özləri də 
etiraf edirlər və onlardan heç birisi gene-
ral-qubernatoru sui-niyyətlə və müntə-
zəmən erməniləri məhv etmək kri ilə it- 
tiham etməyirlər. Bitərəf, xüsusi məqsə- 
də xidmət etməyən, Ararat siyasətçiləri 
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məbuduna tabe olmayan möhtərəm er-
mənilər (məsələn, yepiskop Vağan, 11 il 
qlava olmuş Kalantarov və daşnak mək-
təbinə mənsub olmayan ciddi siyasi xa-
dimlərdən Şahnazarov) dəxi öz səmimi 
və düzgün bəyanatlarnda bu əmri [işi] 
qəti surətdə təyid [doğrulamş] və təsdiq 
etmişlərdir.  

Hər kəs bu dəlil və sübutlara diqqət 
versə anlar ki, çalşqan, iş bilən, ermə-
nilərə qarş xeyirxah, bütün Qarabağ mü-
səlmanlarnn ehtiram və təziminə məz- 
hər [nail] olub, Qarabağda az zaman xid-
mət etməklə həyatı təcdid [bərpa] etmiş, 
hər şeyi qaydaya salmş olan general-qu-
bernator əleyhinə necə murdar, çirkli 
yalanlar, iftiralar söylənir.  

 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Xarkov və Vladiqafqaz altında 
Şimali Qafqaziyadan varid olmuş [gǝl-

miş] bir zat Vladiqafqaz və Petrovsk [Ma-
haçqala] şəhərlərində bu cür bəyanna- 
mələrin yapşdrldğn söyləyir: 

İyul aynn 8-də sövqülceyş [strateji] 
nöqteyi-nəzəri ilə Dabravol ordusu tərə-
ndən Xarkov şəhəri tərk edilmişdir. Qo-
şunlarmz Merefa mövqi [stansiyas] ya- 
xnlğnda əvvəlcə hazrlanmş səngər-
lərə çəkdirilmişlər. Kolçak xəttindən azad 
olan Şura qoşunlar bütün cənub xəttin-
də həmləyə keçmişlərdir. İnquşlarn ara-
snda osetin və ruslar da vardr. Qroznya 
və Vladiqafqaza yürüş etmişlərdir. Bu 
yerlərdə dabravollarla qzğn müharibə 
davam edir. Yekaterinoslav [Dnepr] və 
Belqorod səmtində xətti-hərb çox uzan-

dğ üçün qoşunlarmz bir yerə cəm-
ləşdiririk. 

 
Petroqradn hal  
Stokholm - Petroqraddan xəbər veri-

lir ki, orada idareyi-öryyeyi-əsgəriyyə 
[fövqəladə hərbi rejim] elan edilibdir. Res-
toran, kinematoqraar və sair təfərrüc-
gahlar [əyləncə yerləri] bağlanmşdr. Ca- 
susluq dəhşətli hal kəsb eyləmişdir [hal 
almşdr].  

Zinovyev nitq irad edərkən [söylǝyǝr-
kǝn] demişdir: Yalnz burjuaziyan deyil, 
proletariatı təqib etməlidirlər. Çünki ək-
sinqilabçlar getdikcə artır.  

Flotun bir hissəsi Neva nəhri üzərin-
də dayanmşdr. Zənn edilir ki, hücum 
edildiyi təqdirdə bu paroxodlar qərq edilə- 
cəkdir ki, düşmən gəmilərinin keçməsinə 
mane olsunlar. Görünür ki, bolşeviklər 
Petroqrad müdaəyə hazrlaşrlar. 

 
Petroqrad altında  
London - Estonlarn məlumatında de-

nilir ki, Qatçina dairəsində müharibə da-
vam edir. Dəmiryolun şimal tərəndə biz 
400 nəfər əsir almşq. 

 
İngiltərədə tətil 
Paris - Kömür mədən əmələləri şura-

lar 8 saatlq iş vaxtından naraz qalaraq 
qərar qoymuşlar ki, iyulun 16-dan etiba-
rən əmələlər ümumi tətil etməlidirlər. 
Siyamez Konqresi də eyni qərara gəlmiş-
dir. Birinci zəruri şeylərin bahalandğn 
Konqre müzakirə edərək bəyan eyləmiş-
dir ki, Əlcəzirə [Əlcəzair] sahillərində min 
tonlarla buğdalar çürüyür, külli mal sa-
hilə atılmşdr. Eyni zamanda həmi gəmi-
lər, həmi də dəmiryollar bunlar daş- 
maq üçün iş görməyirlər. 

 

Parisdə tətil 
Parisdə tətil edən əmələlərin miqdar 

artır. Hökumət nümayəndələri ilə əmələ 
nümayəndələri tətil xüsusunda müsahi-
bədə bulunmuşlardr. 

 
Odessann işğal 
Bolşeviklərlə mübarizə edən qüvvə-

nin komandan general [Nikifor] Qriqor-
yev xəbər verir ki, qanl müharibədən 
sonra onun qoşunlar Odessaya daxil ol-
muşlardr. 

 
* İngiltərə Qafqaziyann istilasn İta-

liyaya vagüzar eyləmişdir [tapşrmşdr]. 
İtaliyaya bu xüsusda mandat verilmişdir. 

 
İngiltərədə əmələlər üsyan  
London - Parça fabrika əmələləri ara-

snda başlanmş olan üsyan Eşton-ander-
Layn, Stalibric vǝ Dukinldə keçmişdir. 
Güclü dəstələr ki, əksəri arvadlardandr, 
küçələri kəsib evlərin pəncərələrini sn-
drrlar. 

 
Petroqrad üzərinə hücum  
Kopenhaq - Estonlar Şərqi Litvada Dvi-

naya keçib Uzeli işğal etmişdirlər. 
 
Çində üsyan 
Pekindən iyulun 6-s tarixi ilə xəbər 

verilir: Şanton xüsusunda olan Sülh Kon-
fransnn qərar bütün Çin ölkəsində çin-
lilərin həyəcanna səbəb olmuşdur. Stu- 
dentlər küçələrdə nitq irad edib əhalini 
qzşdrrlar. Pekində polis min nəfər stu-
dentləri həbs eyləmişdir. Şanxay vǝ Tyan-
szindǝ Çin mağaza və banklar[] bağlan- 
mşdr. Bu da studentlərin həbs edilmə-
lərinə qarş protestodur. Yapon mallar-

nn yandrlmas davam edir. Bu gün stu- 
dentlər azad edilmişlərdir. 

 
Türkiyə qoşunlar 
Fransann mənabeyi-rəsmiyyəsindən 

[rəsmi mənbələrindən] alnan məlumata 
görə, top, pulemyot və sair ləvazimi-
hərbiyyə [hərbi ləvazimat] ilə bərabər 
türklər Asiyayi-süğraya [Kiçik Asiyaya, Ana-
doluya] 40 min qoşun yeritmişlər. Əmr 
alnmşdr ki, Ənvər paşan bu qoşunlarn 
komandanlğ[n] qəbul etməyə raz et-
sinlər. 

 
* Kursk şəhər əhalisinin hal möh-

kəmdir. Ümumi səfərbərlik elan edilmiş-
dir. Şəhər möhkəmləşir. Denikin bandas 
hücum edəcəyi təqdirdə şəhər əhalisi 
çxşa başlayacaqlardr. 

 
Roma - İtaliya matroslar tətil hədəsi 

ilə tələb etmişlər ki, bolşeviklərlə müba-
rizədən ötrü Denikin ordusu üçün paro-
xoda yüklənən silahlarn yüklənməsi tərk 
edilsin. İtaliya hökuməti matroslarn tə-
ləbinə əməl etməyə məcbur olub de-
mişdir ki, silah yüklədilən paroxod adi 
reys ilə səfərə gedəcək, Dabravol ordusu 
üçün silah göndərilməyəcəkdir. Bu mü-
nasibətlə İtaliya sosialistlərinə mənsub 
olan “Avanti” qəzetəsi yazr ki: Bu gös-
tərir ki, heç bir İtaliya gəmisi rus əhalisini 
məhv etməyə sərf edilə bilməz. 

 
* Londondan teleqraa xəbər verilir 

ki, Kanadada xətti-hərbdən övdət edən 
[cǝbhǝdǝn qaydan] saldatlar üsyan qalxz-
mşlardr. 300 nəfər yaralanan vardr. 

 
Kiyev - Ukraynann Şura qoşunlar mü-

vəffəqiyyətli surətdə Qaliçaya yürüş edir-
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lər. Voloçisk səmtində onlar bir neçə qə- 
səbəni işğal etmişlərdir. Şura qoşunlar 
bu yaxnlarda Cənub cəbhəsində dəxi 
yürüşə keçəcəkdirlər. 

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Erməni teleqraf acentəsi İrəvandan 

iyulun 8-də xəbər verir ki: 
Azərbaycan Hökuməti ilə poçta-teleq-

raf etilafı şəraiti [razlaşmas şǝrtlǝri] üzrə 
Ermənistan ilə Gürcüstan arasnda saziş 
hüsula gəlib təsdiq edilmişdir.  

 
* Xidmətçilərin öz xidmətlərindən 

sui-istifadələrinin təhqiqatı üçün Fövqə-
ladə İstintaq Komissiyas və məhkəmə 
təşkil edilir. 

* “Nor aşxatavor” yazr ki, Novo-Ba-
yǝzid nahiyəsində şiddətli aclq hökm-
fərmadr [hökm sürmǝkdǝdir]. Acndan öl- 
mək kimi hadisələr kəsbi-şiddət etmək-
dədir [şiddǝtlǝnmǝkdǝdir]. Kəndçilər er-
mənilərin yurdlarn yandrb tələf edə- 
rək dəstə ilə Rusiyaya köçürlər. (?) 

* “Jamanak” xəbər verir ki, guya itti-
had-tərəqqiçilər Parisdə Poqos Nubar 
paşann canna müvəffəqiyyətsiz sui-
qəsd etmişlərdir. Bədəfkarlar [cinayǝt-
karlar] erməni gəncləri tutub Fransa hö- 
kumətinə təslim etmişlər. 

 
Kilikiya və Fransa 
Türkiyə teleqraf acentəliyi Parisdən 

xəbər verir:  
Məhəlli [yerli] qəzetələrdə Mǝrsindən 

teleqrafən alnmş bir manifest dərc edil-
mişdir. Manifestdə Suriya ortodokslar, 
yunanlar, katolikləri, maruniləri, ərəb-

ləri, türkləri, yəhudiləri Kilikiya da Suriya 
kimi Fransa təhti-himayəsinə [himayǝsi 
altına] veriləcək xəbərindən naşi [ötrü] 
Fransa bayrağnn altına daxil olmaq şad-
lqlarn izhar etmişlər. Manifesti fövqəl-
zikr [yuxarda adlar çǝkilǝn] tayfalarn nü- 
mayəndələri imzalamşlar. 

 
Urmiyə qrğn 
Urmiyə qrğnnda 200 adam yarala-

nb, o qədər də öldürülmüşdür. Qrğn-
dan qalan əhalinin töküntüsü qəza mü- 
dirinin evinə pənah aparmşlar. Onlarn 
hal təhlükəlidir. Amerika konsulu İran 
məmurlar ilə Təbrizdən Urmiyəyə azim 
olmuşdur [yola düşmüşdür]. Onlarn gəl-
mək xəbərini eşitcək kürdlər Şərəfxa-
nadan çəkilmişlərdir. Amerika missioneri 
Pakrat əsir aparlbdr. 

 
İran şah 
Xəbər verirlər ki, İran məxlu [taxtdan 

salnmş] şah Məhəmmədəli İrana qay-
db, Qəzvinə varid olmuşdur [gǝlib çat-
mşdr]. 

 
Zaqafqaziya Konfrans 
Erməni hökuməti tərəndən Zaqaf-

qaziya beynəlmiləl konfransna [S.] Ara-
ratyan, [N.] Ağabalyan və [Stepan Qri- 
qoryeviç] Mamikonyan nümayəndə in-
tixab edilmişlərdir [seçilmişlǝr]. 

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Maarif nazirinin Bakda açlacaq 

darülfünun [universitet] üçün hələlik bir 
milyon manat verilməsi haqqndak mə-

 

ruzəsindən sonra qət edilmişdir [qǝrara 
alnmşdr]: 

Hökumət ixtiyarndak 20 milyon fond-
dan Maarif Nəzarətinə darülfünun xərci 
hesabna bir milyon manat buraxlsn. 

- Maliyyə nazirinin Azərbaycann şi-
mali hüdudlarnda gömrükxana təsisi haq-
qndak məruzəsindən sonra qət edil- 
mişdir: 

Maliyyə nazirinə hal-hazrda belə Azər-
baycann şimali hüdudlarnda başqa hü-
dudlarndak şərait üzrə gömrük vergisi 
təyin edilməsi tapşrlsn. 

- Maliyyə nazirinin Azərbaycan Bank 
mənzilini təmir [tikmǝk, yaratmaq] üçün 
əlavə olaraq yüz min rublə təxsisi [ayrl-
mas] haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir: 

1) 20 milyonluq fonddan Maliyyə Nə-
zarətinə Azərbaycan Bank mənzili təmiri 
üçün yüz min rublə buraxlsn. 

2) Mənzili təmiredici komisyona la-
zmi ləvazimat həcz [müsadirǝ] etmək ix-
tiyar verilsin. 

- Rəisi-vükəlann [Baş nazirin] Ermə-
nistanla tranzit müqavilənaməsi haqqn-
dak məruzəsindən sonra qət edilmişdir: 

Ticarət və Sənaye və Ərzaq Nəza-
rətinə tapşrlsn ki, Bakdak Ermənistan 
nümayəndəsinə tranzit müqavilənamə-
sinin iki cümhuriyyət Məclisi-Məbusan-
lar tərəndən təsdiqindən sonra qüv- 
vəyə minəcəyini bildirsin. 

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Neft sənaət və ticarət[i] işlərində 

çalşan fəhlələrin müştərək İttifaq ida-

rəsi Məsai Nəzarətinə [Əmǝk Nazirliyinǝ] 
müraciətən məlum etmişdir ki, son vaxt-
lar ev sahibləri ilə kirayənişin fəhlələrin 
əlaqəsi gərginləşmişdir. Ev sahibləri fəh-
lələri nəhayət dərəcədə incitməyə baş-
lamşlardr. Məsələn, Elektrik Cəmiyyəti 
fəhlələri məlum edirlər ki, bu günlərdə 
Bibiheybətdə bir çox fəhlələr ailələri ilə 
bərabər evlərdən çxarlb bayra atılmş-
lardr. İttifaq rica etmişdir ki, Məsai Nə-
zarəti lazmi tədabiri ittixaz etsin [tǝd- 
birlǝri görsün]. 

- Kəsbkarlar [Hǝmkarlar] İttifaq Şuras 
Məsai Nəzarətinə xəbər vermişdir ki, 
Mətbəəçi Fəhlələr İttifaqnn mənzili po-
lis tərəndən bağlanaraq, İttifaqn səd-
rini də həbs etmək üçün axtarrlar. Hal- 
buki hökumət tərəndən kəsbkarlar it-
tifaqlarna rəsmi surətdə yaşamağa icazə 
verilmişdir. İttifaq işbu hadisəni başszlq 
adlandrr. Zira İttifaqn əleyhinə heç bir 
təqsir əldə edilməmişdir. Mənzilin qa-
panmasndan əvvəl polis İttifaqn kati-
bindən “Nabat” qəzetəsinin bir daha nəşr 
edilməyəcəyinə dair imza istəmişdir. Ka-
tib imza vermişdir. Bundan sonra da qə-
zetə nəşr edilməyir. İttifaq Nəzarətdən 
qəti surətdə mənzilin açlmasn tələb 
etmişdir. 

- Mexanik və Gəmi Xidmətçiləri İt-
tifaq idarəsi Rəisi-Vükəlaya [Baş nazirǝ] 
müraciətən məlum etmişdir ki, gündən-
günə işsiz ittifaq əzasnn [üzvlǝrinin] he-
sab artmaqdadr. İttifaqn nizamnaməsi 
mövcibincə [nizamnamǝsinǝ ǝsasǝn], İtti-
faq öz əzasndan ötrü başqa-başqa mü-
əssisələrlə etilaf yapmaqla [razlğa gǝl- 
mǝklǝ] onlar üçün xidmət aramaldr. Böy-
lə müəssisə hal-hazrda Bak Hərbi por-
tudur ki, işsiz durur. Port işə salnarsa, bir 
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çox ittifaq əzas orada çalşa biləcəkdir. 
İttifaq rica etmişdir ki, bu barədə iqda-
matda bulunulsun [tǝşǝbbüs göstǝrilsin]. 

- Qaçqnlar üçün mənsucat [trikotaj] 
emalatxanalar güşad [açlmas] işlərinə 
şüru edildiyi [başlandğ] üçün Ümuri-
Xeyriyyə və Naə Nəzarəti [Sosial Təminat 
Nazirliyi] Qarabağ general-qubernatoru-
na müraciətən rica etmişdir ki, Ağdamda 
olan yunu Nəzarətin ixtiyarna versin. 
Yun toxucu emalatxanalarnda işlənə-
cəkdir. Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
teleqrafən kəndi müvəkkili Behbudova 
xəbər vermişdir ki, təcili surətdə ema-
latxanalar güşad ilə lazm olacaq xam-
mal almasna şüru etsin. Mal almaq üçün 
xüsusi komisyonlar təşkil etmək olar. 

- Hal-hazrda taxl o qədər çoxdur ki, 
yğmaq belə mümkün deyildir. Böylə ge-
dərsə, taxl bütünlüklǝ çöldən yğlam-
maz. Binaənileyh [ona görǝ], Ümuri-Xey- 
riyyə və Naə Nəzarəti teleqrafən bütün 
qubernator, qəza qaimməqamlar və na-
hiyə müfəttişlərinə müraciətən rica et-
mişdir, qaçqnlar zəhmət haqq vermək- 
lə taxl yğmaq işlərinə cəlb etsinlər. 

- Mavərayi-bəhri-Xəzərdən [Zakas-
piyskdǝn] böyük qaçqn dəstələri gəlməsi 
ehtimal üzərinə onlar üçün “Slon” nam 
dəyirman təyin edilmişdir. Həman də-
yirmanda Hərbiyyə Nəzarət[in]ə məxsus 
əşya olduğu üçün Ümuri-Xeyriyyə və Na-
ə Nəzarəti rica etmişdir ki, təcili su-
rətdə əşya üzərində mühaz qoyulsun 
və yaxud siyah üzrə Ümuri-Xeyriyyə və 
Naə Nəzarətinə təhvil verilsin. 

 
Ermənistan və müsəlmanlar 
Xariciyyə Nəzarəti namna işbu teleq-

ramlar alnmşdr: 

Bu gün axşam saat 5-də məlumat 
alnmşdr ki, iyulun 4-də erməni nizami 
qoşunlar topçu dəstələri ilə Böyük Vedi, 
Çiyan kəndi, Kələvan, Namaşl və başqa 
köyləri mühasirə edərək top atəşinə bas-
mşlardr. Başqa köylərin əhalisi qaçmş-
sa da, Böyük Vedi və məzkur [adlar çǝ- 
kilǝn] köylərin əhalisi uşaq və qadnlarla 
bərabər olduqlar halda müdaə edirlər. 
Müharibə davam edir.  

Böyük Vedi köyü erməni nizami qüv-
vələri və topçularnn təərrüzlərini [hü-
cumlarn] dəf etmişlərdir. Ermənilər bö- 
yük tələfat verərək dəmir yoluna doğru 
ricət etmişlərdir [geri çǝkilmişlǝr]. İrəvana 
külli surətdə yaral saldat gətirilmişdir.  

Şayiata görə, müsəlmanlar erməni-
lərdən 2 top, 8 mitralyoz qənimət al-
mşlardr. Yenidən təərrüz etmək üçün 
qoşun dəstələri hazrlanr. Ermənilərin 
ruhu qayət düşkündür. Ermənilər öz mü-
vəffəqiyyətsizliklərini türk əsgərlərinin 
vücudu ilə isbat edirlər. İngilis heyəti də 
buna inanr. Köylərdə türk əsgərləri yox-
dur. Ermənilərin işbu məlumatlar da tə-
biidir.  

4 iyul davasnn təfsilatı böylə olmuş-
dur: 

İyulun 4-də ermənilərin Sason alay 
Qaranq dağ tərəndən Böyük Vedi kən-
dinə yavuqlaşrlar. Müsəlmanlar Zeyna-
labdin Şxəli oğlu və Nəsrulla bəy Bəşir 
oğlunu heyət sifəti ilə göndərsələr də, 
ermənilər tərəndən məzkurlar [ad çǝ-
kilǝn şǝxslǝr] qətl edilirlər. Bundan sonra 
kəndi top və mitralyoz atəşi ilə bom-
bardmana başlarlar. Qəmərli tərəndən 
digər bir alay hücuma keçirsə də, ricət 
etməyə məcbur olmuşdur. Sason alay 
axşam saat 9-dək təərrüzlər yapmşsa 

 

da, böyük tələfat verərək geri püskür-
dülmüşdür. Alayn bütün nəfəratı [ǝsgǝr-
lǝri] tələf olmuşdur.  

Bu teleqramlardan sonra Xariciyyə 
Nəzarəti İngiltərə Komandanlğna mü-
raciətən rica etmişdir ki, Ermənistandak 
müsəlman kəndləri üzərinə hücum et-
mək əleyhinə təcili tədabir ittixaz edilsin 
[tədbirlər görülsün]. Zira böylə hərəkətlər 
Azərbaycan və Ermənistan müsəlman-
lar miyannda [arasnda] böyük həyəcana 
səbəb verməklə, istənilməyən nəticələr 
verə biləcəkdir.  

Azərbaycan Hökuməti və İngilis Ko-
mandanlğnn işbu iki cümhuriyyət xalq 
miyannda dostluq peyda etmək məsə-
ləsi də böyük mümaniətlərə [maneələrə] 
uğrayr. Nəzarət rica etmişdir ki, tədabir 
ittixaz təcili olsun. 

 
 
 

XARİCİ SİYASƏTİMİZ 
 

- 7 - 
Ermǝnistan vǝ biz 

 
Erməni hərəkəti tarixi göstərir ki, bu 

millət iki yüz sənədən bəri Avropaya 
müraciət edib onlardan kömək gözləyir 
və hər müraciətlərini xristianlq namna, 
dindaşlq adna eyləyir. Təbiidir ki, avro-
pallar vədlər etmiş, hissiyyat oxşayan 
sözlər söyləmiş, lakin məsələ həll olun-
mamşdr. Keçən əsrdən başlamş ermə-
ni məsələsi böyük əhdnamələrdə də 
qeyd olundu. Berlin əhdnaməsinin 61-ci 
və Ayastefanos sülhnaməsinin 16-c mad-
dələrində ermənilik xatırland. Lakin ge-
nə məsələ sonra basdrld. Təkrar-təkrar 

Avropa vicdanna, dindaşlq namna mü-
raciət olundu. Əvəzində bəlli oldu ki, İn-
giltərə donanmas Ararat dağna çxma- 
ğa müqtədir deyil. Bismark bütün ermə-
niliyə bir alman əsgərinin kəmiyini (sü-
müyünü) dəyişmək istəmədi. Rus da er- 
məniləri xilas yox, Ermənistan istila et-
mək xahişində oldu. Yəni ermənidən bo-
şalmş Ermənistana malik olmaq meylini 
göstərdi. Ermənilər məyus olmadlar. Tək-
rar əvvəlki yollarnda çalşdlar. Mühari-
bədən əvvəl genə erməni məsələsi si- 
yasət səhnəsinə çxd. Lakin genə həll 
olunmad.  

İki yüz illik bir tarix göstərdi ki, din-
daşlq namna olunan müraciətlər bütün 
erməni qrğn ilə itmama yetişir [nəti-
cələnir]. Neyçün? Məsələ aydndr. Siya-
sətdə hissiyyat yoxdur. Siyasət nə din, nə 
milliyyət, nə insaniyyətpərvərlik, heç bir 
şey tanmaz, siyasətin əsli-əsas faydadr 
və bütün siyasi və beynəlmiləl münasi-
bata dair məsələlər fayda nöqteyi-nə-
zərindən həll olunur.  

İki yüz sənə bağran, göz yaş tökən 
və qan axdan bir millət etinasz qald. 
Səbəb bu ki, bunlarn istiqlaliyyəti av-
ropallara faydal deyildi. Bu istiqlaliyyət 
bəzilərini belə qorxudurdu. Məsələn, Ru-
siyan.  

İndi yenə erməni məsələsi meydana 
çxr. Bunun həlli bizi də maraqlandrma-
ya bilməz. Ermənistan bizimlə həmsər-
həd bir dövlət olduqda, iki qonşu döv- 
lətin əlaqəsini yoluna salmaldr. Biz er-
məni istiqlaliyyətini tanmaq istərik və 
istərik də aramzda davaml bir sülh ol-
sun. Lakin erməni iddialar bu sülhü po-
zur. Ermənilər etnoqra cğrlarndan ç- 
xrlar.  
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Böyük Ermənistan xəritəsini gördüm. 
Üç dəniz arasnda təşəkkül edəcəkmiş: 
Ağ [Aralq], Qara və Xəzər dənizləri ara-
snda. Xəritədə Gəncə, Lənkəran, Salyan, 
Təbriz, Marağa və başqa şəhərlər də Er-
mənistana daxil edilmişdir.  

Əgər bu xəritə erməni milli amalnn 
şəkli isə, onda erməni məsələsi genə bir 
çox münaqişə və mücadiləyə səbəb ola-
caq və həlli genə kağz üzərində qala-
caqdr. Halbuki Qafqazda asayişin təmini 
məsələnin etnoqra dairədə həll olun-
mas ilə mərbutdur [bağldr]. Uzun bir 
təcrübə göstərdi ki, dindaşlq ilə siyasət 
arasnda böyük bir uçurum var.  

Qafqaz məsələsini həll etmək üçün 
əvvəlcə qafqazllar öz arasnda anlaşma-
ldrlar. Bizim etiqadmz bunadr ki, Qaf-
qazda yaşayan üç böyük millətin faydas 
yalnz qarş anlaşmaya bağldr. Köhnə 
ədavəti unutmalyq, siyasət kin və in-
tiqam bilməz. Bugünkü gün həmsərhəd 
Ermənistan ilə Azərbaycann faydas nə-
lər tələb edirsə, onu əmələ gətirməyə 
çalşmalyq.  

Erməni ilə Azərbaycan müsəlmannn 
təbiətində bir çox ümumi nöqtələr var. 
Ermənilər bizim dil və adətləri gözəl-
cəsinə bilirlər. Bizim mədəniyyətimizi 
təqdir edirlər. Məsələn, musiqi və te-
atromuzdan həzz alrlar. Söz arasnda 
“Turk asala” deyə bizim məsəlləri iş-
lətməyə alşmşlar. Çox vaxt türkcə da-
nşrlar...  

Bunlar bunu göstərir ki, iki millət 
arasnda sx bir rabitə var. Dostluqla 
yaşamaq üçün böyük bir zəmin mövcud-
dur. Lakin siyasətin əyri yol ilə getməsi 
iki millətin dostluğunu və asayişini pozur.  

Erməni rəhbərləri bizə əl uzatmal-

drlar. Kin-küdurəti buraxb doğru yola 
gəlməlidirlər. Və əmin olmaldrlar ki, biz 
erməni dərd və istəyini avropallardan 
tez başa düşərik. 

Yusif Vəzirov 
 
 

AZƏRBAYCAN DARÜLFÜNUNU 
 
“Məmləkətimizdə bir darülfünun [uni-

versitet] təşkil edilə bilərmi?”  
Bu suala cavab verməzdən əvvəl, mək-

təblərin surəti-təşəkküllərinin nə kimi 
ehtiyaclardan doğduğunu nəzərə almaq 
və məktəb təşkilatınn ibtidai səfhəsinə 
[mǝrhǝlǝsinǝ] qədər enmək icab edir [la-
zm gǝlir].  

İbtidailər hanki qüvvətin zadəsidir 
[ǝsǝridir]? Hər cəmiyyətdə, hər qəsəbə-
də bu məktəblərin təşkilatı eynimidir? 
Və məktəbləri hər dürlü həyati və icti-
mai cərəyanlardan mücərrəd fərz etmək 
mümkünmüdür?  

Şimdiyə qədər yaplan tədqiqlər, təc-
rübələr göstərmişdir ki, ibtidai məktəb-
ləri də, yaşamaq ehtiyacndan doğan və 
həyatlar “təbii” bir şəkildə idamə edilə 
[davam etdirilǝ] bilərsə məqsədə xidmət 
edə bilən intifai [faydal] müəssisələrdir.  

Nüfusu [əhalisi] az və hər ehtiyac mü-
hitindən təmin edərək pək təbii bir su-
rətdə yaşayan və civar ilə təmas az olan 
bir köy ilə nüfusu çox və sakinlərinin ri-
fahi-maddisini təmin edǝmmǝyǝn və xa-
riclə tǝmas daima vaqe olan bir köyün 
“məktəb ehtiyac” bir deyildir. Vahid 
proqram bu məktəblərə soxammayz!  

Çünki həyat və təbiətin qanunlarna 
münadir [ziddir]! Əməyimiz bihudədir, 
israfdr!..  

 

İbtidai məktəblərinin qayəsi dinli, 
imanl, bir az oxur-yazar, əməli hesab 
bilər namuskar köylülər, şəhərlilər ye-
tişdirməkdir. İbtidai məktəblərindən bun-
dan fəzlə bir qiymət bəkləmək doğru de- 
yildir.  

Binaənileyh [ona görǝ], bu məktəblə-
rin vəzifəsi “elmi” olmaqdan ziyadə “hər-
si”dir [mǝdǝnidir].  

Gimnaziyalarn qayəsi isə “milli və in-
sani” məfkurəli birər “millət fərdləri” ye-
tişdirməkdir.  

Bu məktəblərdə tədris edilməsi lazm 
gələn elmlərə ən ziyadə tərbiyəvi qüd-
rəti haiz [daşyan] ülum [elmlǝr] (din, fəl-
səfə, əxlaq, hüquq, ədəbiyyat, milli tarix 
və milli jeoqraya) olmaldr. Çünki bu 
məktəblər ümumi fəlsə, milli və insani 
tərbiyə verməklə mükəlləfdir [borcludur, 
vǝzifǝlidir]. Burada “elm” ilə “hərs” təa-
rüz edir [ziddlǝşir]. Və məətəəssüf [tǝǝssüf 
ki], bu qüvvətlər yek-digərini [bir-birini] 
nəfy [rǝdd, inkar] etdiyindən, gənclərdə 
dini və əxlaqi əqidələr, iştiyaqlar [hǝ-
vǝslǝr, şövqlǝr] çözülür, inhilal edir [dağ-
lr]. Gənclərin vicdan sərsəri olur!  

Bunun üçün buradak tədrisat hər şey-
dən əvvəl fəlsə və milli mahiyyətdə ol-
maldr. Bəzi dərslərin təarüzündən vü- 
cuda gələn “əcəba”lar fəlsəfə yardm 
ilə həll etmək, “elm” ilə “hərs”i təlif et-
mək [bir-birinǝ uyğunlaşdrmaq, uzlaşdr-
maq] və gənclərdə müşahidə, müqayisə 
və mühakimə mələkələrini [bacarqlarn, 
sǝriştǝlǝrini], təşəbbüs, əzm, fədakarlq 
və təsanüd [hǝmrǝylik] kimi məfkurə qa-
biliyyətlərini təxmin etmək [qiymǝtlǝn-
dirmǝk] əlzəmdir.  

Hərsi tədris: “dini, milli, bədii iştiyaq-
larn təlqini”dir.  

Hərsli fərd demək, fərdin bu iştiyaq-
larla bir məfkurə sahibi olmas, yəni ülu-
mi-ictimaiyyə [sosiologiya] alimi Ziya Gö- 
kalpn tərincə “ictimai vicdann iradǝ-
lǝrini kəndisinə düsturüləməl ittixaz et-
məsi”dir [davranş rǝhbǝri seçmǝsidir]. Əgər 
gimnaziyalar böylə milli, qiymətli adam-
lar yetişdirəmməzsə, əsla vəzifəsini ifa 
etməmiş deməkdir.  

Hər millətin ictimai vicdannn iradə-
ləri başqa-başqadr. Onun üçün bu günə 
qədər rus gimnaziyalarndan həqiqi türk 
hirasəti [mǝdǝniyyǝti] ilə tələbələrimiz 
yetişdimi? Bittəb, xayr! Olammazd ki!  

O halda bizdə, məətəəssüf, həqiqi bir 
darülfünun təəssüsü [yaranmas] bir qaç 
sənələrə möhtacdr. Çünki “həqiqi” gim-
naziyalar olmadqca “tam” bir darülfü-
nun olammayacağ kimi, darülfünuna 
mənsub bir heyəti-təlimiyyə [tǝlim he-
yǝti] bulunmayan bir məmləkətdə gim-
naziya dəxi təəssüs edəmməz.  

İbtidai təhsilinin təəmmümü [ümumi-
lǝşmǝsi] gimnaziyalar, gimnaziyalarn tə-
kəmmülü [kamillǝşmǝsi] tam bir darülfü- 
nunu doğurar.  

Bir fərd intifai tərbiyəsini ibtidai mək-
təbində; fəlsə, milli, insani tərbiyəsini 
də gimnaziyada alar. Tədqiqati-elmiyyə 
ilə “elmi üsullar” nəşr və təmim edəcək 
[yayacaq vǝ ümumilǝşdirǝcǝk] və tətəbbö-
ati-hərsiyyə [mǝdǝniyyǝt araşdrmalar] ilə 
“hərsi qaydalar” kəşf və təsbit edəcək 
bir müəssisə olan darülfünunda mütə-
xəssis olar.  

Elmi nəşr və təmim etməklə bərabər, 
milli hərsi bu məktəblər vasitəsilə ruh-
lara yayar. Binaənileyh, darülfünunlar 
milli təkamüldə pək mühüm amildirlər. 

* * * 
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Buna nəzərən, gimnaziyadan çxan 
əfəndiləri nerəyə göndərəcəyiz?  

“Azərbaycan” qəzetəsində bu babda 
uzunca bir məqalə vard. Məsai [Əmǝk] 
naziri həzrətlərinin tələbənin ümumunu 
Avropaya getməyə təşviq eyləməsi nə 
dərəcəyə qədər doğrudur? Əgər doktor-
luq, mühəndislik, kimyagərlik təhsil edə-
cəklərsə, deyəlim ki, zərəri nisbətən az- 
dr. Fəqət öz ədəbiyyatın, öz tarixini, öz 
hüququnu Avropadanm öyrənəcək? Mil-
li zövqünü, iştiyaqlarn oradanm ala-
caq?  

Başqa bir səbəb daha: bu əfəndilər 
hanki mərkəzə göndəriləcəklər? Orann 
lisann mükəmməl bilirlərmi? Lisan öy-
rənmək üçün laəqəl [ən az] bir sənə la-
zm deyilmi? Əfəndilər franszcan, al- 
mancan öyrənmək üçün sərf edəcəkləri 
zamandan əvvəl türkcəni öyrənəməzlər-
mi?  

Osmanl darülfünununun, bilxassə 
ədəbiyyat və tibb şöbələri digər şüubata 
[şöbələrə, fakültələrə] nisbətən mütərəq-
qidir. Əfəndiləri hərs nöqteyi-nəzərindən 
bəzi qüyud və şərait təhtində [qeydlǝr vǝ 
şǝrtlǝr altında] İstanbula göndərmək da-
ha müsib [mǝqsǝdǝ müvaq] bir tədbir 
deyilmi?  

Rus darülfünunda oxuyan və zərrə 
qədər ruhi-milli daşmayan bəzi türk tə-
ləbəmiz ati [gələcək] üçün müdhiş əla-
mətlərlə gözümüzün önündə durarkən, 
əsasən rus hərsi ilə yetişmiş şagirdlə-
rimizi şimdi də başqa əcnəbi bir hərsin 
tabeiyyətinə soxmaq müvaqmidir?  

Məni tədhiş edən [dǝhşǝtǝ salan] cə-
hət atiyi-qəribdə [yaxn gələcəkdə] ikmali-
təhsil edərək [təhsilini tamamlayaraq] Av- 
ropadan məmləkətimizə dönəcək və bi-

rər gimnaziya, birər darülfünun profes-
soru olacaq olan bu əfəndi qardaşlar- 
mn milyonlarca millətimin müqəddəratı 
ilə oynayacaq birər şəxsiyyət olacaqla-
rdr. 

Həsən M. oğlu 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
“Əsgərliyə qaçdm” 
Həmin sərlövhə ilə Bakda Tserkovn 

küçədə sükunət edən Əmirulla Abdulla 
oğlu bir məktub buraxb naməlum yerə 
qaçmşdr. Əmirulla neçə gün bundan 
əqdəm [qabaq] Bakdak “Yardm alay”-
na yazlb və bir neçə gün Salyan qşla-
larnda [kazarmalarnda] məşq və təlimdə 
bulunmuşdur. Bu günlərdə onun dükan 
şərikləri işlərinin təxirə düşməsindən na-
şi [ötrü] narazlqlarn bildirərək bir qə-
dər mümaniət [maneçilik] göstərmişlər- 
dir. Əmirulla özü əsgərliyə düşmədiyin-
dən, könüllü olaraq orduya yazlmaq is-
təmiş və bir tək anasn buraxb qaçmş- 
dr.  

Yazdğ kağznda deyir: 
“Əlbəttə, siz bu kağz oxuyanda və 

mənim qaçmağm biləndə güləcək və 
deyəcəksiniz ki, bu kimdən acq eyləyib 
qaçd, atasndanm, ya qardaşndanm? 
Və yaxud bir kəsə evlərini idarə etməyə 
ümid olubmu gedibdir? Mənim getməyi-
min səbəbi vətən məhəbbətinin ürəyimə 
dolmasdr. Burada mənə əsgərlik təlimi 
almağa mane olursunuz. Mən də məc-
buram qeyri şəhərdə təlim alam. Yenə 
tez qaydaram, mənə lazm deyil nə mal, 
nə dövlət, nə pul. Mənə lazm ancaq və-
tən, vətən.” 

 

Bunu yazdğndan sonra kəndi-kən-
disindən sorur:  

– Anan necə?  
– Anamdan da qabaq vətən! – deyə 

cavab verir.  
Əsgərliyə qaçmş olan Əmirulla Ab-

dulla oğlunun anas Püstəxanm Hac qz 
Bak və Azərbaycann başqa şəhərlərin-
də və qəsəbələrindəki ümum Azərbay-
can ordusu ərkani-hərb [qərargah] idarəsi 
və şöbələrinə müraciətən oğlunun ad-
resini ona bildirməyi rica edir. Adres: Ba-
k, Tserkovn küçə, 80 nömrəli evdə Püs- 
təxanm Hac qz. 

 
Məhkəməyə cəlb 
Azərbaycan İstinaf [Apelyasiya] Məh-

kəməsi müddəiyi-ümumisi [prokuroru] Ba-
k qubernatoruna məlum etmişdir ki, 
onun binagüzarlğ [sǝrǝncam] ilə Salyan 
şəhəri pristavnn müavini Heydərbəyov 
qulluğundan sui-istifadə etdiyi üçün təh-
ti-mühakiməyə [mühakimǝ altına] alnmş-
dr. 

 
İtaliya heyətinin vürudu 
Cümə axşam iyulun 10-da İtaliya he-

yəti əzas [üzvü] Savoya şahzadəsi ilə ka-
pitan Qranun Bakya varid olmuşlardr 
[gǝlmişlǝr]. Onlar mövqifdə [stansiyada] Ba-
k qubernatoru tərəndən istiqbal ol-
muşdur [qarşlanmşdr]. 

 
Qubernator idarəsində 
Okolodoçni Abdullayev 
Bak İstinaf Məhkəməsinin müddəiyi-

ümumisi Bak qubernatoruna xəbər verir 
ki, polis okolodoçniki Abdullayevin 339 
və 341 maddə ilə baxlacaq işi 2-ci polis 
məntəqəsinə verilmişdir. 

- Bak İstinaf Məhkəməsinin müddə-
iyi-ümumisi qubernatora xəbər verir ki, 
Salyan şəhərinin pristav müavini Heydər-
bəyovun 345 və 1495 maddə ilə bax-
lacaq olan işi Salyan müstəntiqinə veril- 
mişdir. 

 
Aşqabadda 
Aşqabad dabravollar buraxmadan 

əvvəl Anev mövqi [stansiyas] ilə Büz-
meyin mövqi miyanndak [arasndak] 
dəmiryol xəttini patlatmşlardr. Ondan 
sonra şəhərdə qalmaq istəyən şəhərin 
Xitrovka nam hissəsi əhalisini bolşevik-
lərə hüsn-rəğbət bəslədiklərində müttə-
him edərək güllələmişlər və evlərini ta- 
lan və yǝğma etmişlərdir. Bundan sonra 
türkmənlər yerlərinə getmişlərdir. Höku-
mət qovulmuşdur. İngilislər Tazəşəhəri 
verməmək üçün Cəbəl mövqini təhkim 
edir [möhkǝmlǝndirir]. Tazəşəhərdə bir 
çox azərbaycanl qaçqnlar toplaşdğ üçün 
siyasi nümayəndəmiz tərəndən orada 
iaşə məntəqəsi güşad edilmişdir [açlmş-
dr]. 

 
Xosrov bəy Sultanovun əziməti 
Qarabağ general-qubernatoru doktor 

Xosrov bəy Sultanov srağagün axşam sü-
rət qatar ilə Bakdan Şuşaya əzimət et-
mişdir [yola düşmüşdür]. 

 
Gorus şəhərinin Azərbaycan qoşunu 

tərəndən işğal 
Hökumət dairələrində alnan məlu-

mata görə, erməni çətə dəstələri və ni-
zami qoşunlarnn qəlbgah olan Gorus 
şəhəri Azərbaycan kürd hissələri tərən-
dən işğal edilmişdir. Kürd hissələri min-
baş Kazm bəyin təhti-komandasnda 
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[komandanlğ altında] olaraq hərəkət və 
əməliyyatda bulunurlar. Həmin xəbəri 
dünən Bakya varid olan [gǝlǝn] bir neçə 
ordu zabitləri dəxi təsdiq və təyid ilə 
[doğrulamaqla] əlavə edirlər ki, Gorus şə-
hərinin işğal ilə Erməni Milli Şuras və 
Ermənistan Hökuməti acentələrinin ma-
cəraculuğuna [avanturistliyinǝ] xitam 
verilmiş olur. 

 
Tövqif edilmiş zabitlər haqqnda 
Neçə gün bundan əqdəm [qabaq] Hər-

biyyə naziri binagüzarlğ [sǝrǝncam] ilə 
tövqif [tutulmuş] və həbs edilmiş olan sü-
vari alay zabitlərindən Ağasəlim, Ağa-
kərim Şərifovlar və Seyidhüseyn Hüsey- 
nov və iki nəfər qeyrilərinin işinə bu gün-
lərdə əsgəri məhkəmə tərəndən baxla-
caqdr. Məhbuslardan Seyidhüseyn Hü- 
seynov srağagün azad edilmişdir. Qalan 
4 nəfərinin üzünə böyük sübut və də-
lillərlə bir neçə şahidlər vardr. 

 
Fayton zəbti 
Göyçay sakini Kərbəlayi Ağaməhəm-

məd Məhəmmədov tərəndən Daxiliyyə 
nazirinə verilmiş bir ərizədə denilir ki, 
qubernatorun xüsusi məmuriyyətlər çi-
novniki Mehdi bəy Nəcəfbəyov iyunun 
5-də Göyçaya gəlib onun faytonunu zor-
la evindən çxarb aparmşdr. Daxiliyyə 
naziri bu barədə qubernatordan izahat 
tələb etmişdir. 

 
Darülfünun Komisyonunda 
- Darülfünun açlmas qəti surətdə hö-

kumət tərəndən qəbul olunmuşdur. La-
yihə bu günlərdə Parlamann təsdiqinə 
təqdim olunacaqdr. 

- Darülfünun Komisyonu ləvazimat ha-

zrlamaqla məşğuldur. Darülfünun cən-
bində [nəzdində] təcrübə şöbələri təşkili 
üçün lazm olan şeyləri almağa 600 minə 
kimi pul təxsis edilmişdir [ayrlmşdr]. Da-
rülfünun binas üçün də 400 minə qədər 
para ayrlmşdr. 

 
Dəvəçidə 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” 

rqəsinin Dəvəçi şöbəsi mərkəzi idarəyə 
müraciətən rica etmişdir ki, Dəvəçidə 
məktəb, posta-teleqraf, xəstəxana, ap-
tekxana kimi xalqn möhtac olduğu mü-
əssisələr açlmas haqqnda hökumətdən 
istidada [xahişdǝ] bulunsun. “Müsavat”n 
mərkəzi idarəsi bu barədə lazmi bina-
güzarlqda bulunmuşdur [addmlar atmş-
dr]. 

 
- Tağyev fabrikasnda baş verən ha-

disəni təhqiq üçün intixab olunmuş [se-
çilmiş] komisyon bu vaxta kimi “Hüm- 
mət” rqəsinin nümayəndə seçib bəra-
bər işə başlamalarn bəkləyirdi. Aldğ-
mz məlumata görə, dünəndən təhqiqa- 
ta başlamşlar. 

 
- Quba qəzasnn Əhmədabad kəndi-

nin əhalisi “Müsavat” rqəsinin şöbə və 
mərkəzi komitəsi vasitəsilə Maarif Nə-
zarətinə müraciətən rica edirlər ki, 6 il-
dən bəri orada Səmi bəy Hacnskinin xər- 
ci ilə davam edən məktəb Mart hadisə-
sindən sonra bağlanmş olduğundan ye-
nidən açlmas üçün lazmi tədbirlər it- 
tixaz edilsin [tǝdbirlǝr görülsün]. Həmin 
məktəbdə 40 oğlan və 15 qz uşağ oxu-
yurmuş və o məktəb vasitəsilə bir çox 
ətraf kəndlərdə məktəb açlmşd. Bun-
dan başqa, camaat rica edir ki, həmin 

 

kənddə bir də bağçavanlq [bağbanlq] 
məktəbi açlsn. Firqə bu barədə Maarif 
Nəzarətinə xəbər vermişdir. 

 
Möhtəkirlərlə mübarizə 
Xrda alş-verişçilər Komitəsinin rəisi 

M. Həsənovun təşəbbüsü ilə möhtə-
kirlərlə mübarizə üçün tədbirlər ittixaz 
[tǝdbirlǝr görülmǝsi] qəsdi ilə iyulun 11-
də bütün tüccarlarn [tacirlərin] ümumi 
iclas dəvət olunmuşdu. İclas bu barədə 
bir layihə tərtib etməyi və ayn 13-də 
təzədən iclas çağrmağ Həsənov əfən-
diyə həvalə etmişdir. 

 
Torpaq qanunu 
Azərbaycan Məclisi-Məbusannn Tor-

paq Komisyonu torpaq islahatı layihəsini 
tərtib edib qurtarmşdr. Layihə Parla-
man heyəti-rəyasətinə verilmiş və bu 
günlərdə müzakirəyə qoyulacaqdr. 

 
Neftçilər İttifaqnda 
Neftçilər İttifaq Yekaterinodardan bir 

teleqram almşdr. Teleqramda denilir ki, 
Rusiya ilə Azərbaycan arasnda neft mə-
sələlərində rabitə düzəltməkdən ötrü 
vaqe olacaq şuraya nümayəndə göndər-
sinlər. Bak Neftçilər İttifaq A. A. Paron-
yan ilə M. V. Paşeni intixab etmişlərdir 
[seçmişlǝr]. 

 
Dəmiryolunda təyin 
Ələt-Culfa dəmiryolu düzəlməkdə ol-

duğuna görə ştat hazrlana[na] kimi mü-
vəqqəti olaraq Osman bəy Mirzəbəyov 
Azərbaycan dəmiryol mühazəsi bölüyü-
nün rəisinə ikinci müavin təyin olunur və 
müvəqqəti olaraq Bakda qalr. 

Forma 
Dəmiryol mühazəsi bölüyünün üzv-

ləri arasnda forma geyməyənlər müşa-
hidə olunduğundan, naçalnik əmr verir 
ki, məcburən hams forma geysinlər. 

 
Dənizdə 
“KAMVO”, “Rus” və “Samolyot” pa-

roxod cəmiyyətləri Ural kazak ordusu ilə 
Dabravol ordusunun arzusu üzərinə İn-
giltərə Komandanlğna müraciətən rica 
etmişlər ki, Bak – Petrovsk – Fort-Alek-
sandrovsk – Quryev aralarnda və geri 
paroxod hərəkətinə izin versinlər. Bu 
yolda “Dağstan” paroxodunu işlətmək 
istəyir. 

 
Birjada 
Kerenski minliklər 1500-1550 mana-

ta, 250 manatlar minlik 1300-1350 ma-
nata, Nikolay 500-lüyü 1800-1850 ma- 
nata, Nikolay 100-lüyü 325-350 manata. 
Xrdalar 200-220 manata. Zaqafqaziya 
bonlar 2%. 

 
İyulun 9-da varid [daxil] olmuş mal-

lar 
- Zaqafqaziya istasyonlarndan: un 98 

pud, arpa 218 pud, ot 400 pud, dam 
dəmiri 117 pud. 

- Salyandan və Kür başndan: buğda 
və un 13 min pud, arpa 2800 [pud], buğ-
da 100 pud, soğan 1000 pud, düyü 400 
pud, göyərti 800 pud.  

- Tazəşəhərdən: kişmiş 2000 pud, 
pambq 237 pud.  

- İrandan: meyvə 500 pud, vobla ba-
lğ [Xǝzǝr külmǝsi] 250 pud, qənd 415 
pud, manufaktura 100 pud. 
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“Gənclər yurdu” 
Tiisdə türk gəncləri tərəndən nəşr 

olunan “Gənclər yurdu” məcmuəsinin 7-
ci say Bakya gəlmişdir. Alnmas tövsiyə 
olunur. 

 
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Qarabağda 
Şuşadan idarəmizə böylə bir teleqraf 

gəlmişdir:  
Dünən ayn 7-də gündüz Ağdam-Qar-

yagin yolunda Pirağbulaq yannda teleq-
raf xətləri nəzarətçisi Karapanov, poçtal- 
yon Mirzəbəyov strajnik ilə bərabər teleq-
raf xəttini düzəltdikləri əsnada gizlən-
miş olan 14 nəfər müsəlləh [silahl] er- 
mənilər tərəndən atəşə tutulmuşlardr. 
Poçtalyon Mirzəbəyov ilə strajnik qətl 
edilmişdir. Nəzarətçisi isə qaçb qurtar-
mşdr. Təhqiqat davam edir. İngiltərə he-
yəti naçalnikinə xəbər verilmişdir. 

General-qubernator əvəzinə:  
B. Bədəlbəyov 

 
Şamaxda “Müsavat” şöbəsi 
İyul aynn 7-də Şamaxda Parlaman 

üzvü Mehdi bəy Hacbababəyovun səda-
rəti ilə vaqe olan ictimada [baş tutan y-
ğncaqda] “Müsavat” rqəsinin şöbəsi açl- 
mas təhti-qərara alnmşdr. Mehdi bəy 
Hacbababəyov cəm olanlara əhvali-ha-
zirə haqqnda məlumat verdikdən sonra 
seçki başlanmşdr. Komitə sədrliyinə Fət-
tahbəyov, müavinliyə Allahyarov, katib 
Səmədov, xəzinədar Seyidov, üzvlüyə Al-
lahverdiyev, Hacatov, Hacyev, Ömərov 
və Hüsov intixab edilmişlərdir. 

Göyçayda 
Həmin iyul aynn 1-də Bakdan Türk 

Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi “Müsavat” 
komitəsinin üzvlərindən möhtərəm Həm-
di əfəndi, Piri Mürsəlzadə əfəndi Göyça-
ya təşrif gətirdilər. Həman gün Göyçayda 
Müsavat Komitəsinin iclas olub və möh-
tərəm qonaq əfəndilər iclasda isbati-vü-
cud [iştirak] etdilər.  

Məclis açldqda Həmdi əfəndi Türk 
Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi “Müsavat” 
Komitəsinin böyük Rusiya inqilabnda gös-
tərdiyi fəaliyyətindən bir qədər məlumat 
verib, Göyçayda Müsavat Komitəsinin bu 
vaxta kimi nə gunə [nǝ cür] işləməyini 
sordular. Firqənin sabiq sədri Rza bəy 
Ağabəyov və indiki sədri Paşabəyov Hü-
seyn bəy cənablar rqənin nə halda iş-
ləməyi barəsində müxtəsər məlumat ve- 
rib qurtardqda, möhtərəm qonaqlar Göy-
çay mahalnn bəzi qəryələrində [kəndlə-
rində] rqənin şöbəsi olmağn lazm bil- 
dilər və mahalda təşkilat yapmaqdan öt-
rü möhtərəm qonaqlarla rqənin üzvlə-
rindən iki nəfəri olmağ təhti-qərara aln- 
d.  

Ertəsi gün qonaqlarla rqə üzvlərin-
dən Mirhaşmzadə Mirkazm və Zahid 
Nəcəfzadə Qaraməryan tərəfə azim ola-
raq [gedərək] Yekəxana, Qarayaz, Kürd-
maş, Şahsoltanl, Qaraməryanda “Müsa- 
vat” şöbə təşkilatı düzəlib, qonaqlar Göy-
çaya övdət buyurdular [qaytdlar].  

İyulun 3-də qonaqlarla kəndxuda Səd-
rəddin ilə Zahid Nəcəfzadə Qaraman tə-
rəfə azim oldular [yola düşdülǝr]. Qara- 
baqqal, Ləkçlpaq və Buğur qəryələrində 
dəxi “Müsavat” şöbəsi təşkil olunub, qo-
naqlarmz həman gün övdət buyurdular. 
Məzkur [deyilǝn] qəryələrin camaatı “Mü-

 

savat” şöbəsinin təşkilatına ziyadə rəğ-
bət göstəriblər.  

Bir də Göyçayn divarlarna elanlar 
yapşdrlmşd ki, cümə günü, iyulun 5-
də Bakdan təşrif gətirmiş Piri Mürsəl-
zadə əfəndi mühazirə (leksiya) oxuya- 
caqdr. Vəqti-müəyyəndə şəhərin edadi 
zükur [oğlanlar] məktəbinin zalna cama-
at yğlmşdlar. Piri əfəndi əhvali-hazirə 
haqqnda bir mühazirə oxudu. Ertəsi gün 
rqə əzas [üzvü] cənab Mirsahib Məstan-
zadə möhtərəm qonaqlarla Ucar mövqi-
nə [stansiyasna] azim olub və Ucarda tə- 
zə “Müsavat” şöbəsinin təşkilatı düzəlib, 
qonaqlarmz oradan Bakya azim olub-
lar. 

M. M. Sadqzadə 
 
 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
Erməni İctimaiyyuni-Amiyyun [Sosial-

Demokrat] rqəsi “Hnçak”[n] qəzetəsi 
“Qordzavud” yazr: 

İrəvandan gələn xəbərlərdən aşkar 
olur ki, bütün intixabat [seçki] dairələ-
rində Daşnaksutyun rqəsi əksəriyyət 
qazanr. İntixabata iştirak edən İctima-
iyyuni-İnqilabiyyun [Sosialist İnqilabçlar] 
rqəsinin məlum olan rəqəmlərə nəzə-
rən Parlamanda 7-8 nümayəndəsi ola-
caqdr. Parlaman üzvlərinin ədədi 80 
nəfər olasdr. Deməli ki, orada Daşnak-
sutyun tərəndən 70-72 üzv olacaqdr. 
Qalan rqələr intixabatı boykot etmişlər. 

- Erməni “Hnçak” rqəsinin əcnəbi 
məmləkətlərdəki naşiri-əfkar [kirlǝrini 
yayan orqan] bu qəzetələrdir: 

1. “Zartonk” (Oyanmaq) rqənin Mi-

sir şöbəsinin qəzetəsi; 
2. “Hay aşxar” (Erməni aləmi) İstan-

bul şöbə orqan; 
3. “Kilikiyayi dzayn” (Kilikiya sədas) 

Adana şöbəsinin qəzetəsi; 
4. “Balkaniyan mamul” (Balkan mət-

buatı) Balkan şöbələrinin mürəvvici-əf-
kar; 

5. “Parizi ardzakank” (Paris sədas) 
Fransa şöbələrinin nəşriyyatı; 

6. “Yeridasard Hayastan” (Gənc Er-
mənistan) Amerika şöbələrinin nəşriy-
yatı. 

“Daşnak” rqəsinin qəzetəsi bundan 
daha çoxdur və hər yerdə var. 

- Tiisdə “Daşnaksutyun” rqəsi na-
şiri-əfkar olan “Aşxatavor” qapandqdan 
sonra əvəzində “Nor aşxatavor” adl təzə 
bir qəzetə intişara [nǝşrǝ] başlamşdr. 

- Həman qəzetənin məlumatına görə, 
erməni Parlaman seçkilərində ayn 5-dək 
223.488 adam Parlaman intixabatına səs 
vermişdir. O cümlədən daşnaklara 198. 
415 səs, milli rqələrə 758 səs, inqila-
biyyunlara 3.668 səs, kürdlərə 1.325 səs, 
aysorlara 174 səs, kəndçilər rqəsinə 
385 və tatarlara 10.007 səs verilmişdir. 

- İngilis Komandanlğ ermənilər tə-
rəndən bütün Oltu dairəsinin işğalna 
razlq vermişdir. 

- İyunun 4-də erməni qoşunlar Bö-
yük Vedi adl türk kəndinin camaatından 
əsgərlərin qatillərini, məqtullarn ailələ-
rini təmin etməyi və silahlarnn təslimini 
tələb etmişdir. Əhali tələbi rədd etdikdə 
qabaq dəstə qoşun irəli yürüş edib, əhali 
qoşunu tüfəng və mitralyoz atəşi ilə 
qarşlamşdr. Qoşun komandan hərə-
kətdə bulunanlarn qərargaha çəkilmək-
lərini əmr edib müsəlmanlar haqqnda 
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ayr tədbirlər görüb erməni hökumətinin 
nüfuz və sultasn tətbiq etməyi təhti-
qərara almşdr. 

- Həman Şurann 22 may qərardadn-
ca, Şuşa şəhərində Məryəm ünasiyyə 
[qz] məktəbinin müəllim və müəllimələ-
rinin sentyabrn 1-dək məvacib vermək 
üçün Maarif nazirinə 40.500 rublə pul 
buraxlmşdr. 

 
İdarədən: Diqqət verilsin, Azərbayca-

dak məktəbə Ermənistan hökuməti mə-
vacib verir. 

 
 
 

İDARƏYƏ MƏKTUB 
 
Müdiri-möhtərəm, işbu sözlərin möh-

tərəm “Azərbaycan” qəzetəsinin bir sü-
tununda dərci mütəmənnadr [xahiş olu- 
nur].  

Bəzi nəzərə kiçik, lakin əhəmiyyətən 
böyük kəlmələr vardr ki, onlarn milli-
ləşməsi asan olduğu kimi, birinci cər-
gədə olmas gərək və vacibdir. O əhə- 
miyyətli kəlmələr təbiblər əmri ilə dəva-
xanalardan verilən dərman şüşələrinin 
və qutularnn üzərində yazlmal olan 
“Внутренное”, “Наружное”, “Держать 
на прохладномЪ мѢстѢ”, “Взбалты-
вать”, “Втиранiе”, “Беречь оть огня”, “3 
раза вЪ день по столовой ложкѢ” 
[“Daxilǝ”, “Xaricǝ”, “Sǝrin yerdǝ saxlayn”, 
“Çalxalayn”, “Sürtmǝk üçün”, “Oddan qo-
ruyun”, “Gündǝ 3 dǝfǝ bir xörǝk qaşğ”] 
kimi sözdür.  

Dəvacata [dərmana] çox ehtiyac olan 
müsəlmanlarn bir az-çox türkcə savad 
olduğu halda bu cür əhəmiyyətli sözlər-

dən öz türk ana dilində istifadə etmələri 
vacibatdan olsa gərəkdir. Fövqdə [yuxa-
rda] yazdğm sözlərə məni bu atidəki 
fəqərə [aşağdak hadisǝ] vadar etdi. 

Bu günlərdə tanşlarmdan birisinin 
evində naxoş yoluxmağa getmişdim. Na-
xoşun yannda şüşələrdə və qutularda 
olan dərmanlardan atas vaxtbavaxt na-
xoşa verirdi. Mənim yanmda bir şüşəni 
açb dərmandan bir qaşq naxoşa verdi. 
Mən həmin şüşəni götürən kimi o saat 
gözümə şüşənin üzərində rusca yazlmş 
“Втиранiе”, “Наружное” kəlmələri çarp-
d. Deməli, kişinin rusca savad olmad-
ğndan sürtməli dərman naxoşa içirdir- 
miş. Və bu cür müalicə nəticəsi zəhər-
lənib ölməkdən başqa bir qeyri şey de-
yildir. Və yəqin ki, bu cür bəlalara bir çox 
fəqir-füqəra düçar olub və olmaqdadr. 
O dərmanlar üzərində yazlan kəlmələr 
türkcə öz ana dilimizdə olmasnn millə-
timizə böyük xeyri və əhəmiyyəti oldu-
ğunu nəzərə alaraq, bu haqda hökumə- 
timiz tərəndən dərmanxanalar və dər- 
man mağazalarna bir əmr verilməsini 
arzu və təmənna ediriz. 

Abbas Hüseynzadə 
 
 
 

İDARƏDƏN CAVABLAR 
 
9 şəvval [8 iyul] tarixli adsz məktub 

yazan əfəndiyə:  
Əvvəla, adsz məktub heç vaxt qəze-

tədə dərc olunmaz. Saniyən [ikincisi], o 
adamlardan ki, gilayə edirsiniz, onlar haq-
qnda yaxş məlumatınz varsa, özünüz 
idarəyə təşrif gətiriniz. 

Teymur İsmaylov əfəndiyə:  
 

Əfəndim, özünün qədrini bilməyən 
özgələrin qədrini necə bilər? Şikayət et-
diyiniz adam və onun bütün böyük-kiçik 
yoldaşlar öylə olmasaydlar, yurdlar bu 
gün gördüyümüz hala düşməzdi. Öylə 
adamlarn sözü çox da dilgir [dilxor] ol-
mağa dəyməz. 

Qazaxda Hüseynzadə əfəndiyə:  
Məktubunuzun məzmunu neçə aydan 

bəri məlum olduğundan, dərcinə hacət 
görmədik. Bilxassə bu gün sizin yazdğ-
nz dərc ediləcək olarsa, yarn 20 məktub 
da bunun əksini isbata çalşacaqdr. 

 
 

Elan 
Osmanl və Azərbaycan türkcəsi bilən və 

rusca məlumatl bir gənc kəndisinə idarələr-
də, yaxud divanxanalarda yer arayr. Xahiş 
edənlər “Azərbaycan” qəzetəsi idarəsindən 
məlumat ala bilərlər. 

 
İtibdir 

Əbil Əhmədovun Göyçay uyezdindən al-
dğ 13 nömrəli pasportu itib. Etibardan sa-
qitdir [etibarszdr]. 

5427 
 
İyun aynn 25-də Bakdan axşam qatar 

ilə Ağdaşa gəlməkdə olan Müslim Talbza-
dənin cibindən Bak vağzalnda çxarblar 
8575 manat pul, 12 dənə 2 tümənlik İran 
markas, 5 dənə 5 qranlq marka, 2 dənə İran 
konsulu tərəndən verilmiş dokument, biri 
rusca, biri müsəlmanca vəkil olmağa Ağ-
daşda. Bu dokumentlər kimin əlində olsa, 
etibardan saqitdir. 

5428 
 

Satılr 
Dükan, elektrik işğ və hər bir əşyas ilə. 

Krasnokrestovski küçə, nömrə 22. 
5432  

İngilis motosiklet, yan arabas ilə (Moto-
rio zavodu), beş at qüvvəsində, tamam mü-
kəmməl surətdə olaraq satılr. Talib olan Ni- 
kolayevski küçədə “Təbriz” mehmanxana-
snda kontorda görə bilər.  

5429 
 

Satılr 
Corab maşn, hər bir əşyas ilə, 14 nöm-

rəli telefon, qrammofon, əla skripka.  
Adres: Parapetdə “Gəncə” şirkət konto-

rasnda, telefon nömrə 6-57. 
5471 

 
Satılr 

Samovar 30 girvənkəlik, tərəzi, ev ven-
tilyatoru.  

Ünvan: Merkuryevski küçə, nömrə 33. 
Elektrik mexaniçeski mağaza “Sentral”. Tele-
fon nömrə 15-86. 

5430 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlar qǝbul 
edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam saat 
5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 50-
28 vǝ 93.  

10244 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri, silis vǝ daxili naxoşluqlar-

n qǝbul edir. 606 vǝ 914 müalicǝ. Naxoşlar 
hǝr gün qǝbul edir sǝhǝr saat 7-dǝn 8-ǝdǝk, 
axşam saat 6-dan 8-ǝdǝk. Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 32-
56.  

10237 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-

snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

10239 
 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

228 229

X cild 

Diş hǝkimi  
B. L. Levin  

Gǝlib naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamş-
dr. Dişlǝri ağrsz çǝkir. Kabinǝdǝ diş çxğ 
laboratoriyas vardr. Qzl ǝnglǝr, qzl köklǝr, 
kauçuk işlǝri. Qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 1-
ǝ dǝk, axşam saat 4-dǝn 8-ǝ dǝk. Adres: Sis-
yanovski, nömrǝ 7, Qubernskinin küncündǝ.  

10257  
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

Diş hǝkimi  
E. S. Karşteynbaumun  

Dişlǝr ağrsz çǝkilir vǝ qzl dişlǝr qayrlr. 
Ünvan: Sisyanovski, nömrǝ 41, Çadrovnn 
küncündǝ. Telefon nömrǝ 22-08. Qǝbul edir: 
8-dǝn 1-ǝdǝk; 5-dǝn 7-ǝdǝk. 

İyul aynn 1-dǝn naxoşlar Buzovnada 
Zǝrbǝli Şeyxǝli oğlunun bağnda qǝbul edir.  

 
Doktor  

M. D. Mdivani  
Gǝlib naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamş-

dr. Qǝbul edir: arvad, daxili vǝ cǝrrahiyyǝ 
naxoşluqlarn Voronsovski-Qubernski küçǝ-
lǝrin küncündǝ, ev nömrǝ 15, telefon nömrǝ 
06-78.  

Axşam isǝ öz evindǝ, Balaxanski-
Maqazinni küçǝlǝrin küncündǝ (Müsǝlman 
mǝscidi qarşsnda), telefon 20-67, saat 5-
dǝn 8-ǝdǝk.  

5425 

Bǝhri-Xǝzǝr dǝnizindǝ posta, sǝrnişin 
vǝ yük gǝmilǝrinin hǝrǝkatı 

Bak-Ənzəli  
15-ci körpüdən sǝşənbə [çǝrşǝnbǝ axşa-

m], cümə və bazar günləri saat 4-də.  
Bak-Tazəşəhər (Krasnovodsk)  
15-ci körpüdən düşənbə [bazar ertǝsi], ça-

harşənbə və cümə günləri saat 4-də.  
Bak-Salyan  
19-cu körpüdən bazar, sǝşənbə, çahar-

şənbə və cümə günləri saat 4-də. 
Bak-Ənzəli-Şahsavar-Məşhədsər-Bəndər 

Gǝz və geri  
17-ci körpüdən çaharşənbə günü saat 4-

də. 
Bak-Həsənqul-Bəndər Gǝz-Məşhədsər 

və geri  
17-ci körpüdən sǝşənbə günü saat 4-də.  
Petrovsk-Fort-Aleksandrovsk və geri  
Paroxodlar Petrovskdan pəncşənbə [cü-

mǝ axşam] günləri saat 4-də çxrlar. 
Bak-Petrovsk 
15, 25 və 24-cü körpülərdən sǝşənbə, 

pəncşənbə və şənbə günləri saat 12-də. 
Qeyd: Lənkərana və Astaraya paroxodla-

rn gedişi ayrca elan olunacaqdr. 
T-164 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Xǝlil İbrahim 

 
 
 
 
 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Qismi-rǝsmi 
sǝh. 205-206. “29 iyun 1919”: qǝzetdǝ 

hǝr iki yerdǝ “iyun” yerinǝ “iyul” getmişdir.  
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri 
sǝh. 213. “Avanti!” [Avanti!]: (İrǝli!) 

1896-c ildǝn etibarǝn İtaliyada (Roma vǝ Mi-
landa) nǝşr edilǝn qǝzet; İtaliya sosia-
listlǝrinin orqan. 

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 214. “Jamanak”: 1908-ci ildǝn eti-
barǝn İstanbulda ermǝni dilindǝ nǝşr edilǝn 
gündǝlik siyasi qǝzet. 

“Kilikiya”: Kiçik Asiyann (Anadolunun) 
cǝnub-şǝrqindǝ tarixi bölgǝ. 

“Marunilǝr” (yaxud maronitlǝr): özlǝrinǝ 
mǝxsus kilsǝlǝri olan xristian qrup; ǝsasǝn Li-
vanda yaşayrlar. 

“Şǝrǝfxana”: Urmiyǝ gölünün limanla-
rndan biri olmuşdur. 

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 215. “Nabat”: Bakda nǝşr edilmiş 
bolşevik qǝzeti. 

“Mexanik və gəmi xidmətçiləri İttifaq 
idarəsi Rəisi-Vükəlaya müraciətən məlum 
etmişdir ki...”: qǝzetdǝ “mǝlum etmişdir” 
yerinǝ “mǝlum almşdr” getmişdir.  

sǝh. 216. “Slon”: Rusiyada açlmş düyü 
artlama dǝyirman; Bakdak şöbǝsi Balaxan 
şosesindǝ yerlǝşirdi.   

 
Xarici siyasǝtimiz  

sǝh. 217. “Berlin ǝhdnamǝsi”: 1877-
1878 Rusiya-Türkiyǝ müharibǝsindǝn sonra 
baş tutan Berlin Konqresi nǝticǝsindǝ 1878-
ci ildǝ imzalanan saziş nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Ayastefanos sülhnamǝsi”: 1877-1878 
Rusiya-Türkiyǝ müharibǝsindǝn sonra 1878-

ci ildǝ imzalanan San-Stefano sazişi nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Azǝrbaycan Darülfünunu  

sǝh. 219. “xariclǝ tǝmas daima vaqe 
olan”: qǝzetdǝ “tǝmas” yerinǝ sǝhvǝn 
“tamam” getmişdir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 220. “Tserkovn”: Bakda, indiki Vi-
dadi küçǝsi.  

sǝh. 221. “okolodoçni”: polis sahǝ rǝisi 
sǝh. 222. “süvari alay zabitlǝrindǝn”: 

qǝzetdǝ sǝhvǝn “süvari ǝhali zabitlǝrindǝn” 
getmişdir.  

sǝh. 223. “KAMVO”: Gǝmiçilik şirkǝti. 
Rusiyada inqilabdan ǝvvǝl fǝaliyyǝt göstǝrǝn 
böyük gǝmiçilik şirkǝtlǝrdǝn “Qafqaz-
Merkuri” [Кавказ и Меркурий] ilǝ “Şǝrq 
Ticarǝt Anbarlar Şirkǝti”nin [Восточное об-
щество товарных складов] birlǝşmǝsi 
nǝticǝsindǝ 1913-cü ildǝ tǝsis edilmiş, adn 
da bu iki şirkǝtin adnn bǝzi hǝrǝrinin 
birlǝşmǝsindǝn götürmüşdür. 

“Samolyot”: Volqada gǝmiçiliklǝ mǝşğul 
olan böyük şirkǝtlǝrdǝn biri idi. 1853-cü ildǝ 
qurulmuşdu. Şirkǝtin Bakda şöbǝsi var idi. 

“Petrovsk”: Dağstanda, indiki Ma-
haçqala şǝhǝrinin köhnǝ ad. 

“Fort-Aleksandrovsk” (yaxud Aleksan-
drovsk): İndiki Qazaxstann Mangistau 
(Manqşlaq) vilayǝtindǝ yerlǝşǝn Fort-
Şevçenko şǝhǝri 1857-1924-cü illǝrdǝ Alek-
sandrovsk (Fort-Aleksandrovsk) adlanmşdr. 

“Quryev”: Qazaxstanda, indiki Atırau 
şǝhǝri. 

“250 manatlar minlik 1300-1350 man-
ata”: belǝ başa düşülmǝlidir: 250 manatlq 
banknotlarla hǝr min manata 1300-1350 
manat.  

“Tazǝşǝhǝr”: Krasnovodsk (indiki Türk-
mǝnbaş) şǝhǝrinin bǝzi mǝnbǝlǝrdǝki ad. 

 
Ermǝnistanda  

sǝh. 226. “Hǝman Şurann”: Ermǝnistan 
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Nazirlǝr Şuras nǝzǝrdǝ tutulur. Xǝbǝrin 
ǝvvǝli qǝzetdǝ getmǝdiyi üçün anlaşlmr.  

“Mǝryǝm ünasiyyǝ mǝktǝbi”: Mariinski 
qz gimnaziyas nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
[Elanlar] 

“İyun aynn 25-dǝ...” 
sǝh. 227. “qran”: İranda bir müddǝt 

işlǝdilmiş gümüş pul.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OPERETTA 
Hökumət Teatrosunda 

Axşam tamaşas 
Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy 
Qardaşlarnn Müdiriyyəti 

Düşənbə [bazar ertǝsi] günü,  
şəvvalül-mükərrəm aynn 15-də  
(iyul aynn 14-də 1919-cu ildə)  
şükuhlu [təntənəli] bir surətdə  

mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr  
Üzeyir bəyin  

“O olmasn, bu olsun”  
operas.  

Biletlər indidən teatronun  
kassasnda satılmaqdadr.  

Tamaşa başlanacaq  
axşam saat 9-un yarsnda. 

 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Dəmiryol Müdiriyyətin-

dən  
Əmrnamə nömrə 66 
2 iyul 1919  
İkinci uçastok mühazə naçalniki müa- 

vini vəzifəsini müvəqqətən ifa edən Niko-

lay Koşelyov öz vəzifəsinə müvaq olma-
dğndan, iyulun 1-dən xidmətdən kənar 
edilir.  

Yollar naçalniki, mühəndis:  
T[eymur bǝy] Məlikaslanov 

Mühazə naçalniki:  
[Xanbaba bǝy] Sədrəddinbəyov 

 
Əmrnamə nömrə 67 
Dördüncü uçastok mühazə xidmətçisi 

Hüseyn Rəhmanov kişmiş oğurluğu işin-
də tutulmuş olan maşinist Kiril Rakotin-
dən 220 manat miqdarnda aldğ rüşvəti 
naçalnikə təqdim etmişdir. Mühazə xid-
mətçisi Hüseyn Rəhmanov vəzifəsini bu 
cür sədaqətli ifa etdiyindən xidmət na-
mndan ona razlq izhar edirəm. 

Yollar naçalniki, mühəndis:  
T[eymur bǝy] Məlikaslanov 

Mühazə naçalniki əvəzinə: 
[Osman] Mirzǝbǝyov 

 
Əmrnamə nömrə 68 
3 iyul 1919 
Dəmiryollar mühazə naçalniki müavi- 

ni Georgi Georgiyeviç Dotsov öz ərizəsi-
nə görə həmin iyul aynn 20-də xidmətin- 
dən kənar edilir. Ona verilən 3339 nöm- 
rəli birinci klas bileti və şəxsi şəhadətna-

 

Bazar ertǝsi, 14 iyul 1919-cu il, nömrǝ 224

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Düşǝnbǝ, 15 şǝvvalül-mükǝrrǝm sǝnǝ 1337. 14 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     


